
ขอบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.

25662566

ANNUAL EXPENDITURE BUDGET OF KAYUKHLA SUB DISTRICT
ADMINISTRATIVE ORGANIZATION 2023





| 1 

องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

เขต/อ าเภอ แว้ง จังหวัดนราธิวาส 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

หมู่ที่ 2 ต าบลกายูคละ อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส ซอย- ถนนทางหลวง4057 แขวง/ต าบล กายูคละ 

เขต/อ าเภอ แว้ง จังหวัดนราธิวาส 96160 
      

      

พื้นที ่ 57.54 ตารางกิโลเมตร 
      

ประชากรทั้งหมด 8,204 คน 

ชาย 3,976 คน 

หญิง 4,228 คน 
 

 

 

ข้อมูล ณ วันที่ 9 สิงหาคม 2565 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| 2 

 

  
 

    

  

 

ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| 3 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 
          

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต ่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละอีกครั ้งหนึ ่ง ฉะนั ้น ในโอกาสนี้           
ผ ู ้บร ิหารท้องถ ิ ่นองค ์การบร ิหารส ่วนต าบลกาย ูคละ จ ึงขอชี ้แจงให้ท ่านประธานและสมาชิกทุกท ่าน                           
ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ดังต่อไปนี ้
  

1. สถานะการคลัง 
    

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
  

      

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี ้
 

      

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 42,818,262.76 บาท 
      

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 64,030,195.64 บาท 
      

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 9,311,263.20 บาท 
      

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 3 โครงการ รวม 915,000.00 บาท 
      

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 10 โครงการ รวม 2,925,700.00 บาท 
 

    

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 

  

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

    

2.1 รายรับจรงิ จ านวน 47,478,631.10 บาท ประกอบด้วย 
 

      

หมวดภาษีอากร จ านวน 64,248.35 บาท 
      

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 64,692.73 บาท 
      

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 70,927.59 บาท 
      

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
      

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 4,210.25 บาท 
      

หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
      

หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 20,879,488.12 บาท 
      

หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 26,395,064.06 บาท 
 



| 4 

    

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 6,309,416.00 บาท 
 

    

2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 32,937,129.03 บาท ประกอบด้วย 
 

      

งบกลาง จ านวน 10,069,911.00 บาท 
      

งบบุคลากร จ านวน 11,451,853.35 บาท 
      

งบด าเนินงาน จ านวน 7,575,510.70 บาท 
      

งบลงทุน จ านวน 396,670.00 บาท 
      

งบเงินอุดหนุน จ านวน 3,423,183.98 บาท 
      

งบรายจ่ายอ่ืน จ านวน 20,000.00 บาท 
 

    

2.4 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 6,309,416.00 บาท 
 

    

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 0.00 บาท 
 

    

2.6 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
 

    

2.7 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| 5 

ค าแถลงงบประมาณ 
  
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
        

1. รายรับ 
      

  

รายรับ 
รายรับจริง 
ป ี2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง 
      

  

หมวดภาษีอากร 64,248.35 180,000.00 337,000.00 
  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 64,692.73 247,000.00 247,000.00 
  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 70,927.59 100,000.00 100,000.00 
  

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 4,210.25 40,000.00 40,000.00 
  

หมวดรายได้จากทุน 0.00 5,000.00 5,000.00 
  

รวมรายได้จัดเก็บเอง 204,078.92 572,000.00 729,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  

หมวดภาษีจัดสรร 20,879,488.12 20,308,000.00 22,103,000.00 
  

รวมรายได้ที่รฐับาลเก็บแล้วจัดสรรให้องคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

20,879,488.12 20,308,000.00 22,103,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนนุให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  

หมวดเงินอุดหนุน 26,395,064.06 25,600,000.00 31,950,000.00 
  

รวมรายได้ที่รฐับาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

26,395,064.06 25,600,000.00 31,950,000.00 

รวม 47,478,631.10 46,480,000.00 54,782,000.00 
 

 

 

 



| 6 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ 
      

  

งบกลาง 10,069,911.00 10,297,360.00 10,992,640.00 
  

งบบุคลากร 11,451,853.35 14,965,915.00 16,353,640.00 
  

งบด าเนินงาน 7,575,510.70 12,494,645.00 14,405,230.00 
  

งบลงทุน 396,670.00 4,660,680.00 9,740,490.00 
  

งบเงินอุดหนุน 3,423,183.98 4,041,400.00 3,270,000.00 
  

งบรายจ่ายอ่ืน 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 32,937,129.03 46,480,000.00 54,782,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| 7 

  

  

 

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



| 8 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 
อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

        

 

 

ด้าน รวม 

ด้านบริหารทัว่ไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,031,880 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,230,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 9,329,870 

  แผนงานสาธารณสุข 1,106,500 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,282,900 

  แผนงานเคหะและชุมชน 3,203,700 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 590,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,146,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,828,510 

  แผนงานการเกษตร 40,000 

ด้านการด าเนนิงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 10,992,640 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 54,782,000 
 

 

 

 

 



 

9 |  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
      

     
แผนงานงบกลาง          

งาน 
 

 
งบ 
 

 

  
 

งบกลาง รวม 
 

งบกลาง 10,992,640 10,992,640 
 

    งบกลาง 10,992,640 10,992,640 
 

 

      

แผนงานบรหิารงานทั่วไป  

 

    
 

   
งาน 
 

 
งบ 
 

 

  
 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลงั รวม 

 งบบุคลากร 6,632,720 2,410,860 9,043,580 

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,534,720 0 1,534,720 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,098,000 2,410,860 7,508,860 

 งบดำเนินงาน 3,518,300 1,020,000 4,538,300 

     ค่าตอบแทน 748,300 340,000 1,088,300 

     ค่าใช้สอย 1,570,000 495,000 2,065,000 

     ค่าวัสดุ 680,000 115,000 795,000 

     ค่าสาธารณูปโภค 520,000 70,000 590,000 

 งบลงทนุ 284,400 145,600 430,000 

     ค่าครุภัณฑ์ 284,400 145,600 430,000 

 งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000 

     รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000 

 รวม 10,455,420 3,576,460 14,031,880 
  

 

 



 

10 |  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศึกษา 

 
   

งาน 
 

 
งบ 
 

 

  
 

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 

 งบบุคลากร 760,000 0 760,000 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 760,000 0 760,000 

 งบดำเนินงาน 1,020,000 400,000 1,420,000 

     ค่าตอบแทน 35,000 0 35,000 

     ค่าใช้สอย 910,000 380,000 1,290,000 

     ค่าวัสดุ 75,000 20,000 95,000 

 งบลงทนุ 0 50,000 50,000 

     ค่าครุภัณฑ์ 0 50,000 50,000 

 รวม 1,780,000 450,000 2,230,000 

    
งาน งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 

งบ   

งบบุคลากร 1,662,640 1,411,400 3,074,040 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,662,640 1,411,400 3,074,040 

งบดำเนินงาน 700,000 2,536,830 3,236,830 

    ค่าตอบแทน 267,000 120,660 387,660 

    ค่าใช้สอย 318,000 990,750 1,308,750 

    ค่าวัสดุ 115,000 1,425,420 1,540,420 

งบลงทนุ 79,000 0 79,000 



 

11 |  

 

 

แผนงานสาธารณสขุ 

    
งาน งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 

งบ   

งบบุคลากร 449,000 0 449,000 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 449,000 0 449,000 

งบดำเนินงาน 262,000 395,500 657,500 

    ค่าตอบแทน 20,000 0 20,000 

    ค่าใช้สอย 222,000 395,500 617,500 

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000 

รวม 711,000 395,500 1,106,500 

 

แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 

    
งาน งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสังคมสงเคราะห์ รวม 

งบ   

งบบุคลากร 1,417,900 1,417,900 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,417,900 1,417,900 

    ค่าครุภัณฑ์ 79,000 0 79,000 

งบเงินอุดหนุน 0 2,940,000 2,940,000 

    เงินอุดหนนุ 0 2,940,000 2,940,000 

รวม 2,441,640 6,888,230 9,329,870 



 

12 |  

งบดำเนินงาน 852,000 852,000 

    ค่าตอบแทน 257,000 257,000 

    ค่าใช้สอย 510,000 510,000 

    ค่าวัสดุ 85,000 85,000 

งบลงทนุ 13,000 13,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 13,000 13,000 

รวม 2,282,900 2,282,900 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

    

งาน งานไฟฟ้าและประปา งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 
งบ   

งบดำเนินงาน 300,000 1,055,600 1,355,600 

    ค่าใช้สอย 90,000 485,600 575,600 

    ค่าวัสดุ 210,000 570,000 780,000 

งบลงทนุ 1,548,100 0 1,548,100 

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,548,100 0 1,548,100 

งบเงินอุดหนุน 300,000 0 300,000 

    เงินอุดหนนุ 300,000 0 300,000 

รวม 2,148,100 1,055,600 3,203,700 

 

 

 



 

13 |  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

    งาน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 
งบ   

งบด าเนินงาน 590,000 590,000 

    ค่าใช้สอย 590,000 590,000 

รวม 590,000 590,000 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

    
งาน งานกีฬาและนนัทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 

งบ   

งบดำเนินงาน 426,000 690,000 1,116,000 

    ค่าใช้สอย 394,000 690,000 1,084,000 

    ค่าวัสดุ 32,000 0 32,000 

งบเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 

    เงินอุดหนนุ 0 30,000 30,000 

รวม 426,000 720,000 1,146,000 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

    
งาน งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รวม 

งบ   

งบบุคลากร 0 1,609,120 1,609,120 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 1,609,120 1,609,120 



 

14 |  

งบดำเนินงาน 0 599,000 599,000 

    ค่าตอบแทน 0 199,000 199,000 

    ค่าใช้สอย 0 310,000 310,000 

    ค่าวัสดุ 0 90,000 90,000 

งบลงทนุ 699,490 6,920,900 7,620,390 

    ค่าครุภัณฑ์ 699,490 70,000 769,490 

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 6,850,900 6,850,900 

รวม 699,490 9,129,020 9,828,510 

 

แผนงานการเกษตร 

    งาน งานส่งเสริมการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 
งบ   

งบด าเนินงาน 30,000 10,000 40,000 

    ค่าใช้สอย 30,000 10,000 40,000 

รวม 30,000 10,000 40,000 



 

 

ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 
อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

  

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อาศัยอ านาจ          
ตามความในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 
และโดยอนุมัติของนายอ าเภอแว้ง 

  ข้อ 1 ข้อบญัญตัิ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

  ข้อ 2 ข้อบญัญตัิ นี้ให้ใช้บังคบัตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

  ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 54,782,000 บาท 

  

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 54,782,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัว่ไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,031,880 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,230,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 9,329,870 

  แผนงานสาธารณสุข 1,106,500 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,282,900 

  แผนงานเคหะและชุมชน 3,203,700 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 590,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,146,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,828,510 

  แผนงานการเกษตร 40,000 





 

17 | 
 

รายงานประมาณการรายรบั 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
 

  

รายรับจริง ประมาณการ 
  

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

หมวดภาษีอากร 
            

ภาษีบ ารุงท้องที ่ 33,674.64 18,897.65 50,000.00 -40.00 % 30,000.00 

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 10,441.65 44,926.70 125,000.00 140.00 % 300,000.00 

ภาษีป้าย 600.00 424.00 5,000.00 40.00 % 7,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 44,716.29 64,248.35 180,000.00 
    

337,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 
            

ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 22,560.00 29,190.00 30,000.00 233.33 % 100,000.00 

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมเคร่ืองหมายประจ าตวัสัตว ์ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 537.72 1,060.73 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมส าหรับสิ่งล่วงล ้าล าน ้า 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย ์ 260.00 660.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิน่หรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 0.00 40,000.00 -50.00 % 20,000.00 

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกจิการน ้ามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 



 

18 | 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

ค่าธรรมเนียมการประกอบกิจการโรงงาน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 100.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก 5,900.00 1,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าปรับการผดิสัญญา 14,314.00 32,032.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00 

ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรบักิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 440.00 650.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 10.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนญุาต 44,021.72 64,692.73 247,000.00 
    

247,000.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 
            

ดอกเบี้ย 119,086.65 70,927.59 100,000.00 0.00 % 100,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สนิ 119,086.65 70,927.59 100,000.00 
    

100,000.00 

หมวดรายได้เบด็เตล็ด 
            

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

รายได้เบด็เตล็ดอ่ืน ๆ 26,210.00 4,210.25 30,000.00 0.00 % 30,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 26,210.00 4,210.25 40,000.00 
    

40,000.00 

หมวดรายได้จากทุน 
            

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 5,000.00 
    

5,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร 
            

ภาษีรถยนต ์ 232,589.69 213,238.71 250,000.00 20.00 % 300,000.00 



 

19 | 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,024,273.96 10,525,486.61 9,500,000.00 15.79 % 11,000,000.00 

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,862,128.70 3,225,025.89 3,000,000.00 16.67 % 3,500,000.00 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 88,719.19 32,988.22 100,000.00 0.00 % 100,000.00 

ภาษีสรรพสามิต 6,077,922.29 6,447,891.16 7,300,000.00 -4.11 % 7,000,000.00 

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม ้ 0.00 18,980.70 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าภาคหลวงแร ่ 64,177.11 50,989.61 70,000.00 14.29 % 80,000.00 

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 53,955.86 35,565.47 70,000.00 14.29 % 80,000.00 

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาต ิ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดนิ 10,213.00 329,316.00 15,000.00 166.67 % 40,000.00 

ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ 0.00 5.75 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,413,979.80 20,879,488.12 20,308,000.00 
    

22,103,000.00 

หมวดเงินอุดหนุน 
            

เงินอุดหนุนทั่วไป 25,367,444.00 26,395,064.06 25,600,000.00 24.80 % 31,950,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 25,367,444.00 26,395,064.06 25,600,000.00 
    

31,950,000.00 

รวมทุกหมวด 44,015,458.46 47,478,631.10 46,480,000.00 
    

54,782,000.00 
 

 

 

 

 

 

 



| 20 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิน้  54,782,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 337,000 บาท 

  ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 30,000 บาท 

    ประมาณการลดลงตามจ านวนลูกหนี้ค้างช าระภาษ ี   

  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 300,000 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก          
มีการยกเลิกการลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้งลง 90%  
เป็นจ่ายเต็มจ านวน จึงคาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ค่าภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสรา้งเพิ่มขึ้น         

  

  ภาษีป้าย จ านวน 7,000 บาท 

    ประมาณการตามจ านวนผู้อยู่ในข่ายต้องช าระภาษี   

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต รวม 247,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 100,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก 
มีจ านวนรายที่ต้องช าระค่าธรรมเนียมเพ่ิมขึ้น 

  

  ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 

จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   



| 21 

 

 

  ค่าธรรมเนียมเครื่องหมายประจ าตัวสัตว ์ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผน่ปลวิ         
เพื่อการโฆษณา 

จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมส าหรบัสิ่งล่วงล ้าล าน ้า จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชกิสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิน่ 

จ านวน 20,000 บาท 

    ประมาณการลดลงกว่าปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน ้ามันเชื้อเพลงิ จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมการประกอบกจิการโรงงาน จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดนิ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 2,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 100,000 บาท 



| 22 

 

 

    ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา   

  ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนสิง่ปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรับกิจการที่เปน็อันตรายต่อ
สุขภาพ 

จ านวน 2,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 2,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท 

  ดอกเบี้ย จ านวน 100,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 40,000 บาท 

  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าเขียนแบบแปลน จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 30,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

 หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรพัย์สิน จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,103,000 บาท 

  ภาษีรถยนต ์ จ านวน 300,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 11,000,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   



| 23 

 

 

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ้ จ านวน 3,500,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 100,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ภาษีสรรพสามิต จ านวน 7,000,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ค่าภาคหลวงและคา่ธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยปา่ไม้ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 80,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 80,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  เงินทีเ่ก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแหง่ชาต ิ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 40,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ภาษีจัดสรรอืน่ ๆ จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนนุให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 31,950,000 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 31,950,000 บาท 



 

24 | 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 97,883 76,511 153,000 25.49 % 192,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 4,835 10,000 100 % 20,000 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,114,700 6,391,200 6,913,800 3.84 % 7,179,600 

    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,657,600 1,901,600 2,059,460 5 % 2,162,400 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 28,500 24,000 36,000 16.67 % 42,000 

    เงินสำรองจ่าย 2,019,232 1,068,440 730,680 -4.2 % 700,000 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

0 0 417,600 9.35 % 456,640 

      รายจ่ายตามข้อผูกพัน 145,098 182,925 0 0 % 0 

      เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,356 0 0 0 % 0 

      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(สปสช.) 

0 0 147,500 62.71 % 240,000 

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) 

204,635 420,400 0 0 % 0 



 

25 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบกลาง 10,274,004 10,069,911 10,468,040     10,992,640 

รวมงบกลาง 10,274,004 10,069,911 10,468,040     10,992,640 

รวมงบกลาง 10,274,004 10,069,911 10,468,040     10,992,640 

รวมแผนงานงบกลาง 10,274,004 10,069,911 10,468,040     10,992,640 

แผนงานบรหิารงานทั่วไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 513,600 42,800 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 404,080 27.22 % 514,080 

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 42,120 3,510 42,120 0 % 42,120 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 3,510 42,120 0 % 42,120 

    ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

81,754 7,200 86,400 0 % 86,400 

    ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,504,800 1,454,400 804,400 5.67 % 850,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,184,394 1,511,420 1,379,120     1,534,720 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,292,066.22 3,125,754.03 2,900,000 18.97 % 3,450,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 375,709.45 478,700 500,000 0 % 500,000 

    เงินประจำตำแหน่ง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 623,317 1,057,360 671,000 4.32 % 700,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 229,677 404,540 253,000 10.67 % 280,000 



 

26 | 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,688,769.67 5,234,354.03 4,492,000     5,098,000 

รวมงบบุคลากร 5,873,163.67 6,745,774.03 5,871,120     6,632,720 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

96,300 21,750 1,292,235 -50.6 % 638,300 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 60,000 -100 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 60,000 20,000 70,000 0 % 70,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าตอบแทน 181,800 72,200 1,462,235     748,300 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,216,957.43 621,171 982,000 0.81 % 990,000 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 12,250 0 30,000 -33.33 % 20,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 300,922 203,660 140,000 7.14 % 150,000 

      ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา 

2,500 2,000 3,000 900 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 130,000 15.38 % 150,000 

      โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล 

0 0 476,973 -100 % 0 



 

27 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการฝึกอบรมและดูงานของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงาน
จ้างของอบต.กายูคละ 

0 0 0 100 % 150,000 

      โครงการพัฒนาศูนย์บริการร่วม (One Stop 
Service) อบต.กายูคละ 

5,000 0 0 0 % 0 

      โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและป้องกัน
การทุจริตประพฤติมิชอบแก่คณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. พนักงาน ลูกจ้างของ อบต.กายู
คละ 

19,600 29,700 0 0 % 0 

      โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและป้องกัน
การทุจริตประพฤติมิชอบแก่คณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต. พนักงานจ้าง ของ อบต.กายู
คละ 

0 0 0 100 % 30,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 40,348.31 42,183.13 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 1,597,577.74 898,714.13 1,811,973     1,570,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุสำนักงาน 71,416 109,337 100,000 0 % 100,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 12,660 8,995 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 12,800 4,253.25 70,000 0 % 70,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 242,004.81 210,768.26 360,000 0 % 360,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 15,440 0 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 75,089 78,140 80,000 0 % 80,000 

รวมค่าวัสด ุ 429,409.81 411,493.51 680,000     680,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 348,926.71 346,743.78 355,000 0 % 355,000 



 

28 | 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 0 0 10,000 0 % 10,000 

    ค่าบริการโทรศัพท์ 2,607.59 2,654.67 5,000 0 % 5,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 116,366.4 106,399.73 150,000 -20 % 120,000 

    ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 467,900.7 455,798.18 520,000     520,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,676,688.25 1,838,205.82 4,474,208     3,518,300 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้(นายกองค์การบริหารส่วนตำบล) 0 0 19,260 -100 % 0 

      เก้าอี้สำนักงาน 0 5,000 0 0 % 0 

      เก้าอี้สำนักงาน (หัวหน้าสำนักปลัด) 0 5,000 0 0 % 0 

      เครื่องดูดฝุ่น 0 0 11,000 -100 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 13,000 บีทียู 0 0 0 100 % 47,000 

      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 20,000 บีทียู 0 0 0 100 % 30,900 

      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26,000 บีทียู 0 0 0 100 % 72,600 

      จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 193,800 0 0 0 % 0 

      ชั้นเก็บแฟ้มเอกสาร 0 0 12,000 -100 % 0 

      ติดต้ังเครือข่ายโทรศัพท์ภายในสำนักงาน 120,000 0 0 0 % 0 

      ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 5,700 -100 % 0 

      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0 

      โต๊ะทำงานพร้อมอุปกรณ์ประกอบ(นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล) 

0 0 21,400 -100 % 0 



 

29 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โต๊ะสำนักงานเหล็ก (หัวหน้าสำนักปลัด) 0 6,500 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      เลื่อยยนต ์ 0 0 12,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      โครงการปรับปรุงระบบโสตทัศนูปกรณ์ และวัสดุ
ภัณฑ์ห้องประชุม อบต.กายูคละ 

0 0 125,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      กล่องแปลงสัญญาณ HD Video Capture Card 0 0 10,000 -100 % 0 

      ขาตั้งกล้อง ชนิด Tripod 0 0 5,000 -100 % 0 

      เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ์ระดับ XGA ขนาด 
5,000 ANSI Lumens 

0 0 0 100 % 49,900 

      จัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 19,300 0 0 0 % 0 

      โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 0 0 0 100 % 45,000 

      ไมโครโฟนติดหัวกล้อง 0 0 10,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ 0 3,800 0 0 % 0 

      เครื่องตัดหญ้า 0 10,900 0 0 % 0 

      เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 9,500 -100 % 0 

      ตู้ทำน้ำร้อน-น้ำเย็น  แบบถังคว่ำ บรรจุน้ำได้
อย่างน้อย 20 ลิตร 

6,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โรงงาน             

      เครื่องอัดจารบี 0 0 7,500 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล 

0 20,900 0 0 % 0 



 

30 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      ค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 % 0 

      ค่าซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง 5,000 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน 0 0 0 100 % 17,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 0 100 % 22,000 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ 0 0 2,600 -100 % 0 

      ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง
ตามกฎหมาย 

24,000 0 0 0 % 0 

      ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
(OEM) ระบบปฏิบตัิการแบบวินโดวส์  

7,600 0 0 0 % 0 

      สแกนเนอร ์สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป 0 3,040 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 397,700 55,140 256,860     284,400 

รวมงบลงทนุ 397,700 55,140 256,860     284,400 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนนุ             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส ประจำปีงบประมาณ 
2563 

17,975 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนนุ 17,975 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 17,975 0 0     0 

  งบรายจ่ายอื่น             

  รายจ่ายอื่น             



 

31 | 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    รายจ่ายอื่น             

      ค่าจ้างที่ปรึกษาหรือสถาบันที่เป็นกลาง 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000     20,000 

รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000     20,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,985,526.92 8,659,119.85 10,622,188     10,455,420 

งานบริหารงานคลงั             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 518,490 0 959,000 72.95 % 1,658,580 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 92,985 0 123,000 54.83 % 190,440 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 30,000 40 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 338,160 0 360,000 2.73 % 369,840 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 150,000 0 162,000 -7.41 % 150,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,099,635 0 1,634,000     2,410,860 

รวมงบบุคลากร 1,099,635 0 1,634,000     2,410,860 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 91,630 63.7 % 150,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -100 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 53,000 50,000 96,050 56.17 % 150,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 13,950 186.74 % 40,000 



 

32 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าตอบแทน 53,000 50,900 221,630     340,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 159,474.19 84,400 100,000 -100 % 0 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 180,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 80,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 27,002 0 60,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 60,000 50 % 90,000 

      โครงการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

599,000 0 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการชำระ
ภาษี 

0 0 47,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการชำระ
ภาษี 

0 0 0 100 % 30,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 7,900 12,000 15,000 0 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 793,376.19 96,400 282,000     495,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุสำนักงาน 26,687 35,429 33,350 34.93 % 45,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 6,000 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 56,400 96,780 71,650 -2.3 % 70,000 

รวมค่าวัสด ุ 83,087 132,209 111,000     115,000 



 

33 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการไปรษณีย์ 58,536.6 7,388 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 58,536.6 7,388 70,000     70,000 

รวมงบดำเนินงาน 987,999.79 286,897 684,630     1,020,000 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน 0 5,000 0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ขนาด 
18,000 บีทียู) พร้อมค่าติดตั้ง 

0 0 0 100 % 27,200 

      ค่าซื้อตู้เก็บเอกสารติดผนัง 20 ช่อง 30,400 0 0 0 % 0 

      เครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 100 % 87,500 

      จัดซื้อโต๊ะสำนักงานเหล็ก  0 9,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      จัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 19,300 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล 

22,000 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 0 0 22,000 -100 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 22,000 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด 
Network 

0 0 0 100 % 8,900 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ 0 0 2,600 -100 % 0 

      เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0 



 

34 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน 0 16,150 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 71,700 30,150 27,100     145,600 

รวมงบลงทนุ 71,700 30,150 27,100     145,600 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,159,334.79 317,047 2,345,730     3,576,460 

รวมแผนงานบรหิารงานทั่วไป 11,144,861.71 8,976,166.85 12,967,918     14,031,880 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 135,300 142,480 156,000 28.21 % 200,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 53,610 46,940 54,000 -44.44 % 30,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 84,600 343,000 4.96 % 360,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 40,500 162,000 4.94 % 170,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 188,910 314,520 715,000     760,000 

รวมงบบุคลากร 188,910 314,520 715,000     760,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 41,550 -63.9 % 15,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 15,000 15,000 35,000 -57.14 % 15,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 5,000 0 % 5,000 



 

35 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าตอบแทน 15,000 15,000 86,550     35,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 830,000 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 416,000 505,200 691,000 -100 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสำคัญ 

0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 48,730 30,580.8 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 464,730 535,780.8 751,000     910,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000 18,020 35,000 -14.29 % 30,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 713.7 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 3,000 -100 % 0 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 25,000 -20 % 20,000 

    วัสดุจราจร 0 0 15,000 -33.33 % 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 20,000 18,733.7 88,000     75,000 

รวมงบดำเนินงาน 499,730 569,514.5 925,550     1,020,000 

  งบลงทนุ             



 

36 | 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      จัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ) 998,000 0 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 85,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 1,083,000 0 0     0 

รวมงบลงทนุ 1,083,000 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,771,640 884,034.5 1,640,550     1,780,000 

งานเทศกิจ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 444,800 194,400 13,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 444,800 194,400 13,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 444,800 194,400 13,000     0 

รวมงานเทศกิจ 444,800 194,400 13,000     0 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลกายูคละ 

149,650 0 0 0 % 0 

          



 

37 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลกายู
คละ 

0 0 0 100 % 150,000 

      โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

0 0 0 100 % 200,000 

      โครงการสนับสนุนเครื่องอุปโภคบริโภค วัสดุ 
อุปกรณ์ ดำรงชีพแก่ผู้ประสบภัยธรรมชาติ 

0 0 122,000 -100 % 0 

      โครงการสนับสนุนเครื่องอุปโภคและบริโภค วัสดุ 
อุปกรณ์ ดำรงชีพแก่ผู้ประสบภัยธรรมชาติ 

0 40,500 0 0 % 0 

      โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านสา
ธารณภัย 

0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 149,650 40,500 122,000     380,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 18,000 -44.44 % 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 0 28,000     20,000 

รวมงบดำเนินงาน 149,650 40,500 150,000     400,000 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000 

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 0 50,000     50,000 

รวมงบลงทนุ 0 0 50,000     50,000 



 

38 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนนุ             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

0 0 25,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนนุ 0 0 25,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 25,000     0 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 149,650 40,500 225,000     450,000 

รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 2,366,090 1,118,934.5 1,878,550     2,230,000 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 740,280 766,270.66 827,000 13.21 % 936,240 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 80,400 81,066.66 95,400 0 % 95,400 

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 220,800 226,560 231,360 71.59 % 397,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000 96,000 96,000 100 % 192,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,179,480 1,211,897.32 1,291,760     1,662,640 

รวมงบบุคลากร 1,179,480 1,211,897.32 1,291,760     1,662,640 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             



 

39 | 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 75,370 31.35 % 99,000 

    ค่าเช่าบ้าน 55,000 66,000 93,000 16.13 % 108,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 40,000 50 % 60,000 

รวมค่าตอบแทน 68,930 76,890 208,370     267,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 7,000 107,400 100,000 88 % 188,000 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 4,070 268.55 % 15,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 15,920 38,580 40,000 0 % 40,000 

      ค่าลงทะเบียน 0 0 40,000 25 % 50,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 16,735 600 0 100 % 25,000 

รวมค่าใช้สอย 39,655 146,580 184,070     318,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุสำนักงาน 19,691 10,656 30,000 -16.67 % 25,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 8,000 25 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,600 33,600 67,350 3.93 % 70,000 

    วัสดุการศึกษา 0 0 15,000 -33.33 % 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 48,291 44,256 120,350     115,000 

รวมงบดำเนินงาน 156,876 267,726 512,790     700,000 



 

40 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      ค่าซื้อเก้าอี้ทำงาน  0 5,000 0 0 % 0 

      ค่าซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 0 2,800 0 0 % 0 

      ค่าซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต 0 2,700 0 0 % 0 

      ชั้นเก็บแฟ้มเอกสาร 0 0 12,000 -100 % 0 

      ตู้เก็บเอกสารเอนกประสงค์ 0 0 8,500 -100 % 0 

      ตู้ใส่แฟ้มเอกสารแบบบานเลื่อน 0 2,200 0 0 % 0 

      โต๊ะสำนักงานเหล็ก 0 0 11,000 -100 % 0 

      โต๊ะสำนักงานเหล็ก 0 9,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 0 19,300 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่าซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หร่ือ LED ขาวดำ 0 8,455 0 0 % 0 

      ค่าซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED สี 0 14,250 0 0 % 0 

      ค่าซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า  0 11,875 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 0 100 % 69,000 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction  เลเซอร์  หรือ  LED  
ขาวดำ 

0 0 0 100 % 10,000 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0 

      จัดซื้อเครื่องกระจายสัญญาณอินเตอร์เน๊ตพร้อม
ติดต้ัง จำนวน ๒ ชุด 

18,275 0 0 0 % 0 



 

41 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์All In One สำหรับ
งานสำนักงาน 

17,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 35,275 75,580 39,000     79,000 

รวมงบลงทนุ 35,275 75,580 39,000     79,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,371,631 1,555,203.32 1,843,550     2,441,640 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 577,920 612,640 647,040 9.24 % 706,800 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000 

    เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 239,560 241,920 303,485 31.34 % 398,600 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 112,500 108,000 162,000 0 % 162,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,073,980 1,106,560 1,256,525     1,411,400 

รวมงบบุคลากร 1,073,980 1,106,560 1,256,525     1,411,400 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 75,210 7.25 % 80,660 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 15,000 166.67 % 40,000 

รวมค่าตอบแทน 0 25,000 90,210     120,660 

  ค่าใช้สอย             



 

42 | 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 246,174.19 216,000 279,000 -2.51 % 272,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,720 30,000 0 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -25 % 30,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา
ขององค์การบริหารส่วนตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

100,000 0 0 100 % 100,000 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

565,880 519,990 527,360 -7.32 % 488,750 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 912,054.19 746,710 896,360     990,750 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุสำนักงาน 17,090 16,783 0 100 % 10,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 15,805 810 1,673,685 -17.22 % 1,385,420 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,741,326.32 1,648,995.58 0 0 % 0 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,750 6,600 9,000 177.78 % 25,000 

รวมค่าวัสด ุ 1,780,971.32 1,673,188.58 1,682,685     1,425,420 

รวมงบดำเนินงาน 2,693,025.51 2,444,898.58 2,669,255     2,536,830 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             



 

43 | 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์All In One สำหรับ
งานสำนักงาน 

17,000 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED ขาวดำ ชนิด  
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) 

8,900 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 25,900 0 0     0 

รวมงบลงทนุ 25,900 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนนุ             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,191,840 3,066,200 3,326,400 -100 % 0 

      โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน 0 0 0 100 % 2,940,000 

รวมเงินอุดหนนุ 3,191,840 3,066,200 3,326,400     2,940,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 3,191,840 3,066,200 3,326,400     2,940,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,984,745.51 6,617,658.58 7,252,180     6,888,230 

รวมแผนงานการศกึษา 8,356,376.51 8,172,861.9 9,095,730     9,329,870 

แผนงานสาธารณสขุ             

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 15,060 196,920 211,020 8.99 % 230,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,500 30,000 34,980 0.06 % 35,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 112,800 15.25 % 130,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 47,551 13.56 % 54,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 17,560 226,920 406,351     449,000 



 

44 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบบุคลากร 17,560 226,920 406,351     449,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     20,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 180,000 90,000 134,000 32.09 % 177,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย 180,000 90,000 134,000     222,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 7,605 18,910 5.76 % 20,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 7,605 18,910     20,000 

รวมงบดำเนินงาน 180,000 97,605 172,910     262,000 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 0 0 15,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 0 15,000     0 



 

45 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบลงทนุ 0 0 15,000     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนนุ             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(หมู่ที่ 1 บ้านตอออ) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(หมู่ที่ 2 บ้านบาโงตือบู) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(หมู่ที่ 3 บ้านน้ำขาว) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(หมู่ที่ 8 บ้านไม้ฝาด) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี) หมู่ที่ 3 บ้านน้ำขาว 

5,000 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี) หมู่ที่ 8 บ้านไม้ฝาด 

6,900 0 0 0 % 0 



 

46 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี) หมู่ที่ 2 บ้านบาโงตือบู 

6,900 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการรณรงค์และแก้ไข 
ปัญหายาเสพติด To be number one)(ศูนย์
เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)ทูลกระหม่อม
หญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 
3 บ้านนํ้าขาว 

10,000 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการรณรงค์และแก้ไข 
ปัญหายาเสพติด To be number one)(ศูนย์
เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)ทูลกระหม่อม
หญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 
4 บ้านบาโง  

6,800 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการรณรงค์และแก้ไข 
ปัญหายาเสพติด To be number one)(ศูนย์
เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)ทูลกระหม่อม
หญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 
5 บ้านตาฮิบาเดาะ 

6,800 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการรณรงค์และแก้ไข 
ปัญหายาเสพติด To be number one)(ศูนย์
เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)ทูลกระหม่อม
หญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 
6 บ้านสามแยก 

6,800 0 0 0 % 0 



 

47 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการรณรงค์และแก้ไข 
ปัญหายาเสพติด To be number one)(ศูนย์
เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)ทูลกระหม่อม
หญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 
7 บ้านฮูแตมาแจ 

6,800 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการส่งเสริมโภชนการและสุขภาพอนามัย
แม่และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี) หมู่ที่ 5 บ้านตาฮิบาเดาะ 

6,600 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการส่งเสริมโภชนการและสุขภาพอนามัย
แม่และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี) หมู่ที่ 6 บ้านสามแยก 

6,600 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการส่งเสริม
โภชนการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี) หมู่ที่ 7 บ้านฮูแตมาแจ 

6,600 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสขุ (โครงการ
ส่งเสริมโภชนการและสขุภาพอนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระกนษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) หมู่ที่ 8 บา้นไม้ฝาด 

5,800 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
ส่งเสริมโภชนการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) หมู่ที่ 9 บ้านศาลา
อูมา 

5,800 0 0 0 % 0 



 

48 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการส่งเสริมโภชนาการ 
และสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) หมู่ที่ 2  
บ้านบาโงตือบู 

5,800 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการสืบสานพระราชปณิธาน 
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม) หมู่ที่ 2 บ้านบา
โงตือบู 

7,300 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการสืบสานพระราชปณิธาน 
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม) หมู่ที่ 3 บ้านนํ้า
ขาว 

5,000 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการสืบสานพระราชปณิธาน 
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม) หมู่ที่ 6 บ้านสาม
แยก 

6,600 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการสืบสานพระราชปณิธาน 
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม) หมู่ที่ 7 บ้านฮูแต
มาแจ 

6,600 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
สืบสานพระราชปณิธาน 
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม) หมู่ที่ 8 บ้านไม้ฝาด 

7,300 0 0 0 % 0 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการสืบสานพระราชปณิธาน 
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม) หมู่ที่ 9 บ้าน
ศาลาอูมา 

7,300 0 0 0 % 0 



 

49 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม) หมู่ที่ 5 บ้านตาฮิบาเดาะ 

6,600 0 0 0 % 0 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี) หมู่ 9 บ้านศาลาอูมา 

6,900 0 0 0 % 0 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี) หมู่ที่ 1 บ้านตอออ 

6,900 0 0 0 % 0 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
ส่งเสริมโภชนาการ 
และสุขภาพแม่และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี) หมู่ที่ 1 บ้านตอออ 

5,800 0 0 0 % 0 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็ง
เต้านม) หมู่ที่ 1 บ้านตอออ 

7,300 0 0 0 % 0 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (โครงการ
สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็ง
เต้านม)หมู่ที่ 4 บ้านบาโง   

6,600 0 0 0 % 0 

      โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพแม่และ
เด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) หมู่
ที่ 4 บ้านบาโง   

6,600 0 0 0 % 0 

          



 

50 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัย
แม่และเด็ก สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมู่ที่ 4 บ้านบาโง) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัย
แม่และเด็ก สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมู่ที่ 5 บ้านตาฮิบาเดาะ) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัย
แม่และเด็ก สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมู่ที่ 6 บ้านสามแยก) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัย
แม่และเด็ก สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมู่ที่ 7 บ้านฮูแตมาแจ) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัย
แม่และเด็ก สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมู่ที่ 9 บ้านศาลาอูมา) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 1 บ้านตอออ) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 2 บ้านบาโงตือบู) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 3 บ้านน้ำขาว) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 4 บ้านบาโง) 

0 0 10,000 -100 % 0 

          



 

51 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 5 บ้านตาฮิบาเดาะ) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 6 บ้านสามแยก) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 7 บ้านฮูแตมาแจ) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 8 บ้านไม้ฝาด) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม (หมู่ที่ 9 บ้านศาลาอูมา) 

0 0 10,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนนุ 180,000 0 180,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 0 180,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 377,560 324,525 774,261     711,000 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 65,000 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100,000 -100 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
ตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 53,400 

      โครงการรณรงค์ ป้องกัน ควบคุม โรคติดต่อใน
ตำบลกายูคละ 

11,770 0 0 0 % 0 



 

52 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To 
be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นใน
หมู่บ้าน) ตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 73,200 

      โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 

0 0 0 100 % 5,000 

      โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

0 0 0 100 % 75,500 

      โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้าน
ภัยมะเร็งเต้านม ตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 53,400 

      โครงการอบรม รณรงค์ ป้องกัน ควบคมุ 
โรคติดต่อในตำบลกายูคละ 

0 0 30,000 66.67 % 50,000 

      โครงการอบรมการบริหารจัดการขยะตามหลัก 
3Rs แบบยั่งยืน 

41,620 0 0 0 % 0 

      โครงการอบรมการบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืน 0 0 26,320 -100 % 0 

      โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 53,390 0 186,320     395,500 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 17,700 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสด ุ 17,700 0 0     0 



 

53 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบดำเนินงาน 71,090 0 186,320     395,500 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 71,090 0 186,320     395,500 

รวมแผนงานสาธารณสุข 448,650 324,525 960,581     1,106,500 

แผนงานสงัคมสงเคราะห์             

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสังคมสงเคราะห์             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 333,900 296,673.67 230,000 286.09 % 888,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 80,160 60,323.33 54,000 129.63 % 124,000 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 130,500 252,000 4.76 % 264,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,000 49,065 99,900 0 % 99,900 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 564,060 536,562 635,900     1,417,900 

รวมงบบุคลากร 564,060 536,562 635,900     1,417,900 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 34,720 167.86 % 93,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 15,000 860 % 144,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 3,320 502.41 % 20,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 53,040     257,000 

  ค่าใช้สอย             



 

54 | 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 375,474.19 463,200 380,000 5.26 % 400,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 34,676 7,460 9,254 224.18 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 16,800 257.14 % 60,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 3,300 11,600 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 413,450.19 482,260 426,054     510,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุสำนักงาน 36,520 16,754 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 9,582 0 100 % 10,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,688 0 10,000 -50 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,550 30,030 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าวัสด ุ 92,758 56,366 80,000     85,000 

รวมงบดำเนินงาน 506,208.19 538,626 559,094     852,000 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้สำนักงาน 0 5,000 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 20,000 บีทียู 30,600 0 0 0 % 0 

      ชั้นวางเอกสาร 0 10,000 0 0 % 0 

      ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 0 12,000 0 0 % 0 

      โต๊ะสำนักงานเหล็ก 0 6,500 0 0 % 0 



 

55 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โต๊ะสำนักงานเหล็ก แบบ 3.5 ฟุต 0 9,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      ตู้ลำโพงเคลื่อนที่อเนกประสงค์ 0 0 0 100 % 13,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      จัดซื้อถังต้มน้ำสเตนเลสไฟฟ้า จำนวน ๑ ใบ  0 15,900 0 0 % 0 

      ตู้ทำน้ำร้อน-น้ำเย็น 0 6,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
สำนักงาน 

0 16,150 0 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 14,250 0 0 % 0 

      เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA 0 9,500 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 30,600 104,300 0     13,000 

รวมงบลงทนุ 30,600 104,300 0     13,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,100,868.19 1,179,488 1,194,994     2,282,900 

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 1,100,868.19 1,179,488 1,194,994     2,282,900 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 642,300 684,360 0 0 % 0 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 68,880 68,880 0 0 % 0 

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 368,640 377,780 0 0 % 0 



 

56 | 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 139,860 136,600 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,261,680 1,309,620 0     0 

รวมงบบุคลากร 1,261,680 1,309,620 0     0 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 0     0 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 117,000 86,400 0 0 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 5,850 0 0 % 0 

      รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

14,075.5 0 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 47,781.86 28,083.8 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 178,857.36 120,333.8 0     0 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุสำนักงาน 19,985 9,489 0 0 % 0 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 45,000 0 0 0 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,600 28,500 0 0 % 0 

รวมค่าวัสด ุ 77,585 37,989 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 292,442.36 194,322.8 0     0 

  งบลงทนุ             



 

57 | 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาด ๑๓,๐๐๐ บีทียู
พร้อมติดตั้ง 

23,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      จัดซื้อเครื่องตบดิน 21,000 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อรถเข็น 3,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 47,000 0 0     0 

รวมงบลงทนุ 47,000 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,601,122.36 1,503,942.8 0     0 

งานไฟฟ้าและประปา             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 84,000 90,000 -100 % 0 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 90,000 

รวมค่าใช้สอย 0 84,000 90,000     90,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 120,000 129,045 148,460 1.04 % 150,000 

    วัสดุก่อสร้าง 49,500 42,000 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 169,500 171,045 198,460     210,000 

รวมงบดำเนินงาน 169,500 255,045 288,460     300,000 



 

58 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 39,000 -100 % 0 

      จัดซื้อโคมไฟฟ้าถนนขนาด ๒x๔๐w พร้อมก่ิง
โคมและแป้นจับกิ่งโคม จำนวน ๕๐ ชุด 

0 65,000 0 0 % 0 

      จัดซื้อโคมไฟสปอร์ตไลน์ LED ขนาด ๔๐๐ w 
จำนวน ๖ ชุด 

0 34,200 0 0 % 0 

      ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ ขนาดไม่ต่ำกว่า 300 วัตต์ 0 0 59,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์สำรวจ             

      จัดซื้อเทปวัดระยะ 1,975 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 1,975 99,200 98,000     0 

  ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      โครงการติดตั้งโคมไฟถนนแบบ LED ขนาด 30 
วัตต ์

0 0 0 100 % 992,200 

      โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุต
ซอล หมู่ที่ 7 บ้านฮูแตมาแจ 

0 0 0 100 % 128,900 

      โครงการติดตั้งเสาไฟฟ้า Post Top T-bar 
บริเวณสนามฟุตบอลตำบลกายูคละ  

500,000 0 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงไฟสนามฟุตบอลประจำตำบล
กายูคละ 

0 0 0 100 % 427,000 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 20,480.8 32,300 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 520,480.8 32,300 0     1,548,100 



 

59 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบลงทนุ 522,455.8 131,500 98,000     1,548,100 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนนุ             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 337,703.98 0 0 % 0 

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าในเขตตำบลกายูคละ 0 0 176,500 69.97 % 300,000 

รวมเงินอุดหนนุ 0 337,703.98 176,500     300,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 337,703.98 176,500     300,000 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 691,955.8 724,248.98 562,960     2,148,100 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 455,600 -15.36 % 385,600 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 378,123.9 375,600 0 0 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการอบรมการบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืน 0 0 0 100 % 50,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 87,200 -42.66 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 378,123.9 375,600 542,800     485,600 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 144,000 501,347 9.7 % 550,000 



 

60 | 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 2,988 19,495 0 100 % 20,000 

รวมค่าวัสด ุ 2,988 163,495 501,347     570,000 

รวมงบดำเนินงาน 381,111.9 539,095 1,044,147     1,055,600 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล 381,111.9 539,095 1,044,147     1,055,600 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,674,190.06 2,767,286.78 1,607,107     3,203,700 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนนุ             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส ประจำปีงบประมาณ 
2564 

0 19,280 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนนุ 0 19,280 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 19,280 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 19,280 0     0 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการ อบต. พบประชาชน 35,000 0 0 0 % 0 

      โครงการ อบต.กายูคละ เคลื่อนที่พบประชาชน 0 0 0 100 % 50,000 



 

61 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการจัดสวัสดิการให้ผู้สูงอายุอย่างมีส่วนร่วม
เพื่อการมีสุขภาวะที่ดีในผู้สูงอายุ 

0 0 25,000 -100 % 0 

      โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ 19,850 0 0 100 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมศักยภาพผู้สูงอายุ
ในตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพตำบลกายู
คละ 

0 0 0 100 % 70,000 

      โครงการส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพเยาวชนใน
ตำบล 

0 0 65,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็กและ
เยาวชนตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 70,000 

      โครงการอบรมและศึกษาดูงาน ของกลุ่มผู้นำ
ชุมชน กลุ่มพลังมวลชนต่างๆ ในตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 300,000 

รวมค่าใช้สอย 54,850 0 90,000     590,000 

รวมงบดำเนินงาน 54,850 0 90,000     590,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเขม้แข็งชุมชน 54,850 0 90,000     590,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 54,850 19,280 90,000     590,000 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานกีฬาและนนัทนาการ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประชาชนระดับ
อำเภอ  (อปท.อ.แว้ง คัพ) 

0 0 0 100 % 128,000 

      โครงการจัดการแข่งขันกีฬา อบต.กายูคละ คัพ 0 0 230,000 8.7 % 250,000 



 

62 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการสนับสนุนการแข่งขันกีฬาในระดับต่างๆ 0 0 4,800 233.33 % 16,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 234,800     394,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุกีฬา 0 0 32,000 0 % 32,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 0 32,000     32,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 266,800     426,000 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์กีฬา             

      จัดซื้อพร้อมติดตั้งเสาวอลเลย์บอลแบบฝังพื้น
ปรับระดับพร้อมตาข่ายวอลเลย์บอล 

39,500 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 39,500 0 0     0 

รวมงบลงทนุ 39,500 0 0     0 

รวมงานกีฬาและนนัทนาการ 39,500 0 266,800     426,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการจัดกิจกรรมกวนอาซูรอ 49,700 0 60,690 15.34 % 70,000 

      โครงการจัดงานฟ้ืนฟ ูอนุรักษ์ สืบสาน วัฒนธรรม 
ประเพณี 

0 0 50,000 -40 % 30,000 

      โครงการจัดงานรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ 0 0 53,200 12.78 % 60,000 

      โครงการถวายเทียนพรรษา 6,350 0 7,800 28.21 % 10,000 



 

63 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการบรรยายธรรมทางศาสนาเพื่อสร้างสังคม
สันติสุข 

79,900 0 99,500 -100 % 0 

      โครงการมหกรรมตาดีกาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 90,000 

      โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข : พัฒนาวัดด้วย
แนวทาง 5ส ที่ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม 

17,500 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมพิธีละศีลอด
(รอมฎอนสัมพันธ์) 

195,500 199,500 244,500 -18.2 % 200,000 

      โครงการอบรมจริยธรรม(เมาลิด) 99,800 99,800 0 100 % 230,000 

รวมค่าใช้สอย 448,750 299,300 535,690     690,000 

รวมงบดำเนินงาน 448,750 299,300 535,690     690,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนนุ             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      โครงการสืบสานและประชาสัมพันธ์วัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่นของอำเภอแว้ง 

0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมเงินอุดหนนุ 0 0 30,000     30,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000     30,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 448,750 299,300 565,690     720,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 488,250 299,300 832,490     1,146,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้สำนักงาน 2,500 0 2,500 -100 % 0 



 

64 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

\      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ขนาด 
13,000 บีทียู) พร้อมค่าติดตั้ง 

0 0 0 100 % 23,500 

      ชั้นเก็บแฟ้มเอกสาร 0 0 6,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 100 % 575,000 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      ไฟเบอร์ตัดเหล็ก จำนวน 1 ชุด 0 0 0 100 % 12,210 

    ครุภัณฑ์โรงงาน             

      ตู้เชื่อมเหล็ก จำนวน 1 ตู้ 0 0 0 100 % 16,800 

      เลื่อยวงเดือน 0 0 0 100 % 8,600 

      สว่านไร้สาย จำนวน 1 ชุด 0 0 0 100 % 18,380 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
สำนักงาน  

17,000 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 30,000 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 19,500 0 8,500     699,490 

รวมงบลงทนุ 19,500 0 8,500     699,490 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 19,500 0 8,500     699,490 

งานก่อสร้าง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 728,000 5.02 % 764,520 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 69,000 0 % 69,000 



 

65 | 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 525,120 1.31 % 532,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 183,600 9.8 % 201,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 1,547,720     1,609,120 

รวมงบบุคลากร 0 0 1,547,720     1,609,120 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 104,360 5.4 % 110,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 84,000 0 % 84,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 198,360     199,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100,000 0 % 100,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 29,610 1.32 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 157,800 1.39 % 160,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 307,410     310,000 



 

66 | 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุสำนักงาน 0 0 25,000 0 % 25,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 30,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 35,000 0 % 35,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 0 60,000     90,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 565,770     599,000 

  งบลงทนุ             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 0 70,000     70,000 

  ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
ทางตอออ-ยาลีเตาะ (สายใน) หมู่ที่ 1 บ้านตอออ 

0 0 680,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
ทางถนนนสายปอเนาะ หมู่ที่ 2 บ้านบาโงตือบู  

0 0 376,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
ทางบ้านมหามะ เจ๊ะปอ-ฝายน้ำล้นไอมาแย หมู่ที่ 
8 บ้านไม้ฝาด 

0 0 451,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
ทางเลียบคลองชลประทาน หมู่ที่ 7 บ้านฮูแตมา
แจ 

0 0 786,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
แยกถนนบ้านน้ำขาว-ศาลาอูมา (บ้านนาย
ประวัติ) หมู่ที่ 9 บ้านศาลาอูมา 

0 0 812,000 -100 % 0 



 

67 | 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการก่อสร้างรั้วกูโบร์บ้านบาโงตือบู หมู่ที่ 2 
บ้านบาโงตือบู 

0 0 0 100 % 919,000 

      โครงการก่อสร้างรั้วกูโบร์บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ 8 
บ้านไม้ฝาด 

0 0 0 100 % 1,286,000 

      โครงการก่อสร้างและติดต้ังป้ายชื่อซอย-ชื่อถนน 
พื้นที่ตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 1,680,000 

      โครงการก่อสร้างและติดต้ังระบบหอกระจายข่าว
ไร้สายขององค์การบริหารส่วนตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 2,058,000 

      โครงการก่อสร้างศาลากูโบร์ในพื้นที่ตำบลกายู
คละ 

0 0 0 100 % 361,900 

      โครงการก่อสร้างอาคารงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.กายูคละ 

0 0 500,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการ 
อบต.กายูคละ 

0 0 500,000 -100 % 0 

      โครงการบุกเบิกและขึ้นรูปคันทาง แยกถนนน้ำ
ขาว (สายะ) - สวนนายถวิล 

0 0 436,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
แยกถนนบ้านน้ำขาว หมู่ที่ 3 บ้านน้ำขาว 

130,000 0 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      โครงการทาสีหลังคาและห้องประชุมที่ทำการ 
อบต.กายูคละ 

0 0 106,600 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลกายูคละ 

0 0 0 100 % 496,000 

      โครงการปรับปรุงรั้วที่ทำการ อบต.กายูคละ 0 0 296,000 -100 % 0 

      ปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลกายูคละ(ซ่อมแซมทาสี) 

0 0 199,000 -100 % 0 

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)             



 

68 | 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 130,000 0 5,192,600     6,850,900 

รวมงบลงทนุ 130,000 0 5,262,600     6,920,900 

รวมงานก่อสร้าง 130,000 0 7,376,090     9,129,020 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 149,500 0 7,384,590     9,828,510 

แผนงานการเกษตร             

งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 

0 0 0 100 % 15,000 

      โครงการสนับสนุนการดำเนินงานทางการเกษตร
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     30,000 

  ค่าวัสด ุ             

    วัสดุการเกษตร 19,050 9,375 0 0 % 0 

รวมค่าวัสด ุ 19,050 9,375 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 19,050 9,375 0     30,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,050 9,375 0     30,000 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             

  งบดำเนินงาน             



 

69 | 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สี
เขียว 

0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     10,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     10,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0     10,000 

รวมแผนงานการเกษตร 19,050 9,375 0     40,000 

รวมทุกแผนงาน 37,076,690.47 32,937,129.03 46,480,000     54,782,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนงานงบกลาง| 70 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

อ าเภอแว้ง   จังหวัดนราธิวาส 

        
                 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 54,782,000 บาท แยกเป็น  
 

แผนงานงบกลาง 
 งบกลาง รวม 10,992,640 บาท 
  งบกลาง รวม 10,992,640 บาท 
   งบกลาง รวม 10,992,640 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 192,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม  
ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533  
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ  
ก.อบต. ด่วนที่สุด ที ่มท 809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อให้ความคุ้มครองพนักงาน
จ้าง กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตาย หรือสูญหายเนื่องจาก
การท างานให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ โดยจ่ายเงินสมทบเข้า
กองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี ค านวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง
พนักงานจ้างโดยประมาณทั้งปี (เดือนมกราคม–ธันวาคม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537  
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 26 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



แผนงานงบกลาง| 71 

 

 

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 7,179,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุ  
ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ที่ได้ขึ้นทะเบียน 
ขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว  
โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดส าหรับผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.ก าหนดแผนและ 
ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว02130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 2,162,400 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ 
ที่ก าหนด ที่ได้แสดงความจ านงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเงินเบี้ย 
ความพิการไว้กับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว 
-เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.ก าหนดแผนและ 
ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว02130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ จ านวน 42,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดสใ์ห้แก่ผู้ป่วยเอดส ์
ที่แพทย์ได้รับรองและท าการวินจิฉยัแล้ว และรายไดไ้ม่เพียงพอต่อการยังชีพ
หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้  
-เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.ก าหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0810.6/ว02130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
(กองสวัสดิการสังคม) 
  

      



แผนงานงบกลาง| 72 

 

 

   เงินส ารองจ่าย จ านวน 700,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณี 
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือ
กรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน 
เป็นส่วนรวม เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภยั น ้าป่าไหลหลาก  
แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน (P.M 2.5)   
เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215      
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   
ที ่มท 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   
ที ่มท 0023.3/ว 3317 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565 

      

   รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน       
    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 456,640 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ 
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) อตัราร้อยละ 2 ของประมาณการ 
รายรับทุกประเภทตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี ยกเว้น
ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไม่ต้อง
น ามารวมค านวณ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่4)  พ.ศ. 2563 

      



แผนงานงบกลาง| 73 

 

 

- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22  
ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 
(ส านักปลัด) 

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกนัสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สปสช.) 

จ านวน 240,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที่ ตามกฎหมายว่าด้วยหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561  
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 74 

 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 10,455,420 บาท 
  งบบุคลากร รวม 6,632,720 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,534,720 บาท 
   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 514,080 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ 
1.นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

      

   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง ให้แก่ 
1.นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

      

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ 
1.นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 75 

 

 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 850,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ 
1.ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
2.รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
3.สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
4.เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภา 
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 5,098,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,450,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล ต าแหน่งต่าง ๆ ดังนี้ 
1.ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
2.รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
3.หัวหน้าส านักปลัด 
4.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
5.นักจัดการงานทั่วไป 
6.นักทรัพยากรบุคคล 
7.เจ้าพนักงานธุรการ 
8.นิติกร 
9.นักวิชาการตรวจสอบภายใน 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 76 

 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 500,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน เช่น  
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พสร.)  
เงินเพิ่มตามคุณวุฒ ิเงินสวัสดิการและค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพื้นที่พิเศษ เงินเพิ่มต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้
พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มส าหรับต าแหน่ง 
ที่มีเหตุพิเศษ ต าแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก.) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 168,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ปลัด รองปลัด ประเภทบริหาร
ท้องถิ่น ระดับกลางและระดับต้น หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่งประเภท
อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 77 

 

 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 700,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างในหน่วยงาน 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ 
1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
2.พนักงานขับรถยนต์ 
- พนักงานจ้างทั่วไป 
1.ภารโรง 
2.คนงานทั่วไป 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 280,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน ได้แก่ 
ประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ประเภทเงินสวัสดิการและค่าตอบแทน
พิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

  งบด าเนินงาน รวม 3,518,300 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 748,300 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 638,300 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้มีหน้าที่ 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 78 

 

 

ในการด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างฯ ค่าสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด  
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ 
ในการเลือกตั้ง ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุ 
ที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาว หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 ประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว 2318  
ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ 
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกพ่นักงาน 
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงาน
และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ 
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ท้ายระเบียบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0804.4/ว 2158  
ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง  
ด่วนที่สุด ที ่กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่มท 0809.1/ว 381 ลง
วันที ่19 มีนาคม 2546 ฯลฯ 

      

  
 

 

 

  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 79 

 

 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงานส่วนต าบล
ซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,570,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 990,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909  
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044  
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- ค่ารับรอง 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลชาวไทยและ 
ชาวต่างประเทศที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 80 

 

 

หรือมาด าเนินกิจการอื่นใดอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนต าบลและ
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลอันประกอบด้วย
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ซึ่งมีอาหารว่างหรือของประกอบ รวมถึงค่าของขวัญ  
ค่าพิมพ์เอกสารและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้ง
ค่าบริการ ค่าใชจ้่ายอื่นซ่ึงจ าเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง 
- ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี งานพิธีการต่าง ๆ หรือกิจกรรมที่
เกิดขึ้นเป็นกรณีพิเศษ เช่น งานรับเสด็จ งานเฉลิมฉลอง งานรัฐพิธี งานต้อนรับ
แขกเมือง งานพิธีการทางศาสนา เช่น ค่าเซ่นไหว้ศาลพระภูมิ 
ขององค์การบริหารส่วนต าบล การจัดซื้อเครื่องราชสักการะ ค่าพานพุ่ม  
ค่าพวงมาลา ค่าดอกไม ้วัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวเนื่องในการจัดงานต่าง ๆ ฯลฯ 
- ค่าเลี้ยงรับรอง 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต.หรือ
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ และการประชุมอื่นๆ ของ อบต. ประกอบด้วย
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าบริการอื่น ๆ ที่จ าเป็นต้องจ่าย  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797   ลง
วันที ่2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 388 ลง
วันที ่24 กุมภาพันธ์ 2564 
 
 
  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 81 

 

 

    ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย 
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม ส าหรับการฝึกอบรม
ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือ
การฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการฝึกอบรมและดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างของอบต.กายูคละ 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินโครงการฝึกอบรมและดูงานของ 
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง 
ของอบต.กายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่145 ล าดับที่ 1  
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและป้องกนัการทุจริตประพฤติมิชอบ
แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานจ้าง ของ อบต.กายูคละ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและ
ป้องกันการทจุริตประพฤติมิชอบแกค่ณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานจ้าง
ของ อบต.กายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่146 ล าดับที่ 4 
(ส านักปลัด) 
  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 82 

 

 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909  
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 680,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป 
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล ่และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เป็นต้น เช่น  หนังสือ กระดาษ น ้าดื่มส าหรับบริการประชาชน 
ในส านักงาน แฟ้ม ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ 
หรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป 
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล ่ เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัด
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 83 

 

 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป 
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล ่รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
เช่น  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น ้ายาดับกลิ่น แปรง  
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน ้า ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ      
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไขควง ประแจ  
แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต ์น ้ามันเบรก  
ฟิล์มกรองแสง น ้ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต ์เบรก ครัช พวงมาลัย หม้อน ้า แบตเตอรี ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 360,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล ่รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แก๊สหุงต้ม น ้ามันเชื้อเพลิง น ้ามัน
ดีเซล น ้ามันก๊าด น ้ามันเบนซิน น ้ามันเตา น ้ามันจาระบี
น ้ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น ้ามันเกียร์ น ้ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 84 

 

 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909    
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ ไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล ่รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม  
ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
(ภาพยนตร,์วีดีโอเทป,แผ่นซีดี)ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการ
ด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 80,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป 
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล ่รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์  
เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 520,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 355,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับที่ท าการองค์การบรหิารส่วนต าบลและอาคาร
สถานที่ซึ่งอยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 85 

 

 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน  
ฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

   ค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล ที่อยู่ในการบริหาร 
องค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละตามอ านาจหน้าที่ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน ฝาก
เงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

   ค่าบริการโทรศัพท ์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานส าหรับใช้ในราชการองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน  
ฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1551  
ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 120,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าบริการอินเตอร์เน็ต  
      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 86 

 

 

ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง ระบบ CLOUD , HOSTING ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 284,400 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 284,400 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       
    เครื่องปรับอากาศ ขนาด 13,000 บีทีย ู จ านวน 47,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 13,000 บีทียู
จ านวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่12 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 

      

    เครื่องปรับอากาศ ขนาด 20,000 บีทีย ู จ านวน 30,900 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 20,000 บีที
ยู จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ์ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่12 ล าดับที่ 2 
(ส านักปลัด) 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 87 

 

 

    เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26,000 บีทีย ู จ านวน 72,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 26,000 บีทียู
จ านวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 12 ล าดับที่ 3 
(ส านักปลัด) 

      

   ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร ่       
    เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 5,000 ANSI Lumens จ านวน 49,900 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 5,000 ANSI Lumens จ านวน 1 เครื่อง  
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 12 ล าดับที่ 4 
(ส านักปลัด) 

      

    โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV จ านวน 45,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับ
ความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล
ขนาด 75 นิ้ว จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 12 ล าดับที่ 5 
(ส านักปลัด) 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออเิล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน  
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป| 88 

 

 

ระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่12 ล าดับที่ 6 
(ส านักปลัด) 

    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 22,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค  
ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์
ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่13 ล าดับที่ 7 
(ส านักปลัด) 

      

  งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น       
    ค่าจ้างที่ปรึกษาหรือสถาบันที่เป็นกลาง จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาหรือสถาบันที่เป็นกลางในการส ารวจประเมินผล
การบริหารจัดการองค์กรหรือส ารวจความพึงพอใจเพื่อปรับปรุงพัฒนา
ประสิทธิภาพในการบริการชุมชนและสังคม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 89 

 

 

 งานบริหารงานคลัง รวม 3,576,460 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,410,860 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,410,860 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,658,580 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วน
ต าบล จ านวน 6 ต าแหน่ง ได้แก่ 
1.ผู้อ านวยการกองคลัง 
2.นักวิชาการเงินและบัญชี 
3.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
4.เจ้าพนักงานจดัเก็บรายได้ 
5.เจ้าพนักงานพัสดุ 
6.เจ้าพนักงานธุรการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 190,440 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิ 
ในหน่วยงาน เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ 
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินสวัสดิการและค่าตอบแทน
พิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 90 

 

 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่งประเภท
อ านวยการท้องถิ่น (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) จ านวน 1 ต าแหน่ง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 369,840 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างในหน่วยงาน 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ 
1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
- พนักงานจ้างทั่วไป 
1.คนงานทั่วไป 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที ่30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน
ได้แก่ ประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ประเภทเงินสวัสดิการและ
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 91 

 

 

  งบด าเนินงาน รวม 1,020,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 340,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น
และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง
ให้มีหน้าที่ในการด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ 
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกพ่นักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ 
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าป ี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0804.4/
ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง  
ด่วนที่สุด ที ่กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558  ฯลฯ 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิใน
หน่วยงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงาน      
ส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน 

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 92 

 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

   ค่าใช้สอย รวม 495,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 180,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา
และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่าย  
ในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ 
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 80,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 90,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐ

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 93 

 

 

จัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    โครงการจัดท าหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 100,000 บาท 

      

  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดท าหรือปรับปรุงข้อมูล 
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  
ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุส านักงาน เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่145 ล าดับที่ 2 

      

    โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการช าระภาษ ี จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ 
การช าระภาษี โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่145 ล าดับที่ 3 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909  
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565    

      

   ค่าวัสด ุ รวม 115,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 45,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 94 

 

 

ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  
ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
เช่น  กระดาษ หมึก แฟ้ม สมุดบัญชี ลวดเย็บกระดาษ สมุด เทป  
กาว แบบพิมพ ์ตรายาง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ 
ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ 
ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระ 
หรือแป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท 
   ค่าบริการไปรษณีย ์ จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 95 

 

 

  งบลงทุน รวม 145,600 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 145,600 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ขนาด 18,000 บีทียู) พร้อม
ค่าติดตั้ง 

จ านวน 27,200 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บทีียู 
(ราคารวมค่าติดตั้ง) จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 13 ล าดับที่ 8 
(กองคลัง)  

      

    เครื่องถ่ายเอกสาร จ านวน 87,500 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล  
(ขาว-ด า) ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่13 ล าดับที่ 9 
(กองคลัง)  

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออเิล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 22,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล   
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง  
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่13 ล าดับที่ 10 
(กองคลัง)  
 
  

      



แผนงานบรหิารงานทั่วไป : งานบริหารงานคลัง| 96 

 

 

    เครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED ขาวด า ชนิด Network จ านวน 8,900 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED  
ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1 ( 28 หน้า/นาที ) จ านวน 1 เครื่อง  
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 13 ล าดับที่ 11 
(กองคลัง) 

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน| 97 

 

 

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,780,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 760,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 760,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิ 
ในหน่วยงาน เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ 
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินสวัสดิการและ 
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 360,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างในหน่วยงาน 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ 
1.พนักงานขับรถบรรทุกน ้า 
2.พนักงานขับรถดับเพลิง 

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน| 98 

 

 

3.พนักงานขับรถกู้ชีพกู้ภัย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 170,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน
ได้แก่ ประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ประเภทเงินสวัสดิการและ
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,020,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็น
กรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นและ
พนักงานจ้าง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกพ่นักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเปน็กรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปแีก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที่มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 ฯลฯ 
  

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน| 99 

 

 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิ 
ในหน่วยงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและ 
พนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 910,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 830,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
 
 
  

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน| 100 

 

 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ ว 1797   ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรมสาธารณะโครงการป้องกันและ 
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ เพื่อสนับสนุนการจราจร
ให้บริการประชาชนและรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่า
หรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็นในการจัดกิจกรรมสาธารณะ เช่น  
เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0810.4/ว 867 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0810.4/ว 3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน| 101 

 

 

ด่วนที่สุด มท 0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0810.4/ว 4024 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0808.2/ว 3892  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่126 ล าดับที่ 2  
(ส านักปลัด) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 75,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล ่รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  
ค ่าภาษี  ค ่าประก ันภ ัย  ค ่าต ิดต ั ้ ง  เป ็นต ้น  เช ่น   ไมโครโฟน  ขาตั้ ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพัน
สายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่ วนท ้องถ ิ ่ น  พ.ศ .  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ      
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ ้นเปลืองหมด
ไป หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับ

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน| 102 

 

 

ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไข
ควง  ประแจ  แม ่แรง  ก ุญแจปากตาย  ก ุญแจเล ื ่ อน  ค ิมล ็อค  ยาง
รถยนต์ น ้ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง น ้ากลั ่น เบาะรถยนต์ เครื ่องยนต์
(อะไหล ่ )  ช ุด เก ี ยร ์ รถยนต์  เบรก  คร ัช  พวงมาล ัย  หม ้อน  ้ า  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บ ร ิ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค ์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส ่ ว น ท ้ อ ง ถ ิ ่ น  พ . ศ .  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ  
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ 
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
เช่น แก๊สหุงต้ม น ้ามันเชื้อเพลิง น ้ามันดีเซล น ้ามันก๊าด น ้ามันเบนซิน 
น ้ามันเตา น ้ามันจาระบี น ้ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น ้ามันเกียร์
น ้ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909  ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 

      

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น วาล์วน ้าดับเพลิง (เชื่อมกับ
รถดับเพลิง) ท่อสายส่งน ้า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า  
(เช่น สายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน| 103 

 

 

ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 

   วัสดุจราจร จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  สัญญาณไฟกระพริบ กวยจราจร  
แผงกั้นจราจร ปา้ยเตือน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก  
ที ่มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 367 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565 

      

 

 

 



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย| 104 

 

 

 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 450,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 400,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       

    
โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ         
ประจ าองค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ  
ฝึกทักษะและความสามารถปฏิบัติหน้าที่ในภาวะฉุกเฉินให้เป็น
ระบบ รวดเร็ว  ทันต่อเหตุการณ์ เพื่อให้สามารถสนับสนุน 
โครงการจิตอาสาพระราชทาน 904 วปร.ในระดับพื้นที่ 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าเอกสาร
ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรมและ    
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2793 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่127 ล าดับที่ 4 
(ส านักปลัด) 

      

    

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่น ค่าจัดซื้อวัสดุ ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย| 105 

 

 

ที ่นธ 0023/ว 313 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2560 เรื่อง การก าหนด
สถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่127 ล าดับที่ 5 
(ส านักปลัด) 

    โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ด้านสาธารณภัย  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 1381 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7508 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่126 ล าดับที่ 1  
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 20,000 บาท 
   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ ที่มีลักษณะ 
โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่  
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ส าลีและผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ์ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง  
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ 

      



แผนงานรักษาความสงบภายใน : งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย| 106 

 

 

พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
เช่น เครื่องแบบ ชุดปฏิบัติงาน เสื้อสะท้อนแสง เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

  งบลงทุน รวม 50,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 50,000 บาท 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์       
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งาน 
ได้ตามปกติ     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  

      



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 107 

 

 

แผนงานการศกึษา 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,441,640 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,662,640 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,662,640 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 936,240 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน  ให้แก่  พนักงานส่วนต าบลในหน่วยงาน   
ต าแหน่งต่าง ๆ ดังนี้ 
1.ผู้อ านวยการกองการศึกษา 
2.นักวิชาการศึกษา 
3.เจ้าพนักงานธุรการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 95,400 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิ                 
ในหน่วยงาน เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ 
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินสวัสดิการและค่าตอบแทน
พิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
-ตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
 
  

      



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 108 

 

 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่งประเภท
อ านวยการท้องถิ่น (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) จ านวน 1 คน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 397,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงานต าแหน่ง 
-พนักงานจ้างตามภารกิจ 
1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 
-พนักงานจ้างทั่วไป 
2.คนงานทั่วไป 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 192,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน
ได้แก่ ประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ประเภทเงินสวัสดิการและ
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 109 

 

 

  งบด าเนินงาน รวม 700,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 267,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 99,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น
และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง
ให้มีหน้าที่ในการด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกพ่นักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ 
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี  
แก่พนักงานสว่นทอ้งถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่
พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก  
ที ่มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 ประกอบหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0406.4/ว 38 ลงวันที ่28 เมษายน 2558  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที่มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 108,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิ์เบิกจ่าย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 60,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล       



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 110 

 

 

ที่มีสิทธิ์เบิกจ่าย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

   ค่าใช้สอย รวม 318,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 188,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ        
ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  

-ค่ารับรอง 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลชาวไทยและ
ชาวต่างชาติที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน  
หรือมาด าเนินกิจการอื่นใดอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนต าบล
และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลอัน
ประกอบด้วย  ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ซึ่งมีอาหารว่างหรือของประกอบ
รวมถึงค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสารและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรอง รวมทั้งค่าบริการ ค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจ าเปน็ต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง 
-ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา /รัฐพิธี  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี งานพิธีการต่างๆ หรือ
กิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็นกรณีพิเศษ 

      



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 111 

 

 

-ค่าเลี้ยงรับรอง 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการ  คณะอนุกรรมการ  และการประชุมอื่น ที่ได้รับการแต่งตั้ง
ตามค าสั่งของหน่วยงาน ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม  
ค่าบริการอื่นๆ ที่จ าเป็นต้องจ่าย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการของเจา้หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

      

    ค่าลงทะเบียน จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 25,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

      

       



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 112 

 

 

ค่าวัสด ุ รวม 115,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 25,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง  
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
เช่น  หนังสือ กระดาษ แฟ้ม  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับ 
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  
ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี  
เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป, 
แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์  

      



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 113 

 

 

เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

   วัสดุการศึกษา จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัยค่าตดิตั้ง เป็นต้น เช่น หุ่นเพื่อการศึกษา สื่อการเรียนการสอน
กระดานไวท์บอร์ด ชอล์ก  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 79,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 79,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออเิล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร ์All In One ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 69,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ประมวลผล ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลกายูคละ 1 เครื่อง   
และกองการศึกษา  จ านวน 2 เครื่อง รวมทั้งสิ้นจ านวน  3  เครื่อง   
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 13 ล าดับที่ 12 
(กองการศึกษาฯ) 
 
 
  

      



แผนงานการศึกษา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา| 114 

 

 

    เครื่องพิมพ ์Multifunction  เลเซอร ์ หรือ  LED  ขาวด า จ านวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครื่องพิมพ์ Multifunction  เลเซอร ์ หรือ  LED  ขาว
ด า  จ านวน  1  เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 14 ล าดับที่ 13 
(กองการศึกษาฯ) 

      



แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา| 115 

 

 

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,888,230 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,411,400 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,411,400 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 706,800 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนส าหรับข้าราชการ จ านวน 2 อัตรา  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงินประจ าต าแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2558  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.4/ว 26 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2563 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 60,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน
ประเภทเงินสวัสดิการและค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพื้นที่พิเศษ   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต   
ที ่ มท  0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก  ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.4/ว 26 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2563 

      

   เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะส าหรับข้าราชการครู  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจ า
ต าแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก  ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 398,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงานต าแหน่ง 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก จ านวน 3 อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก  ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต   
ที ่ มท  0809.2/ว138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 162,000 บาท 
      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างซึ่งมสีิทธิในหน่วยงาน        



แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา| 116 

 

 

ประเภทเงินสวัสดิการและค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพื้นที่พิเศษ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก  ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต  ที ่ มท  0809.2/ว
138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558 

  งบด าเนินงาน รวม 2,536,830 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 120,660 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 80,660 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น     
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น
และพนักงานจ้าง หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกพ่นักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี  
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล 
ที่มีสิทธิ์เบิกจ่าย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 990,750 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 272,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ ์ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่าย 
ในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

      



แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา| 117 

 

 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044  
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการของเจา้หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัด 
หรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 
ทางการศึกษาขององค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน  
และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับ 

      



แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา| 118 

 

 

การฝึกอบรม คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่130 ล าดับที่ 3 
(กองการศึกษาฯ)  

    โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 100,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรม 
งานวันเด็กแห่งชาติ  เช่น  จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประกวด  
หรือแข่งขัน ค่ามหรสพการแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณา 
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งเวที ค่าของขวัญของรางวัล 
ในกิจกรรม  ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นและเกี่ยวข้องกับการจัดงานตามโครงการฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่130 ล าดับที่ 4 
(กองการศึกษาฯ)  

      

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 488,750 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโดยการผลักส่งเข้าบัญชีเงนิฝาก
ของสถานศึกษาตามรายละเอียดดังนี้ 
1.เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลกายูคละ  อัตรามื้อละ  21  บาทต่อคน
จ านวน  245  วัน  เป็นเงิน 257,250  บาท 
2.เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าจัดการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(รายหัว) อัตราคนละ 1,700  บาท/ปี  เป็นเงิน 85,000  บาท 
3.เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (ศพด.)  ดังนี้ 
   3.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ  200 บาท/ปี เป็นเงิน  10,000  บาท 
   3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน  10,000  บาท 
   3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน  อัตราคนละ  300 บาท/ปี  เป็นเงิน  15,000  บาท 
   3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ  430  บาท/ปี  เป็นเงิน  21,500  บาท 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรางมหาดไทย   
ด่วนที่สุด  ที ่ มท 0816.2/ว5061  ลงวันที่  18  กรกฎาคม  2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่131 ล าดับที่ 6 
(กองการศึกษาฯ)  
 
  

      



แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา| 119 

 

 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 1,425,420 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง  
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  
ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
เช่น  หนังสือ กระดาษ  แฟ้ม น ้าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านกังาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,385,420 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลกายูคละ
เช่น แปรง  ไม้กวาด ถ้วย ชาม ถ้วยแก้ว ฯลฯ เป็นเงิน 20,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบล 
กายูคละและโรงเรียนตามโครงการถ่ายโอนภารกิจ  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้าที ่129 ล าดับที่ 2 ดังนี้ 
1. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลกายูคละ
จ านวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน  95,810  บาท 
2. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนบ้านตอออ
จ านวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน  147,547.40  บาท 
3. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้โรงเรียนบ้านบาโง  
จ านวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน  413,899.20  บาท 
4.ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้โรงเรียนบ้านสามแยก
จ านวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน  191,620  บาท 
5.ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้โรงเรียนบ้านไม้ฝาด  
จ านวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน  337,251.20  บาท 
6.ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้โรงเรียนบ้านศาลาอูมา

      



แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา| 120 

 

 

จ านวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน  199,284.80  บาท 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   
ที ่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 
- เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ ไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง  
ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด  
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่าย
ดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 25,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ 
ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
 
 
  

      



แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา| 121 

 

 

  งบเงนิอุดหนุน รวม 2,940,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 2,940,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน จ านวน 2,940,000 บาท 

      

  

1. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน 
โรงเรียนบ้านตอออ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเงินอุดหนุน
ส าหรับอาหารกลางวันของเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านตอออ   
คนละ 200 วันๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 323,400  บาท 
2. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน 
โรงเรียนบ้านบาโง เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเงินอุดหนุน 
ส าหรับอาหารกลางวันของเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านบาโง   
คนละ 200 วันๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 907,200  บาท 
3. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน 
โรงเรียนบ้านสามแยก เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเงินอุดหนุน
ส าหรับอาหารกลางวันของเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านสามแยก   
คนละ 200 วันๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 420,000  บาท 
4. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน 
โรงเรียนบ้านไม้ฝาด เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเงินอุดหนุน
ส าหรับอาหารกลางวันของเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านไม้ฝาด   
คนละ 200 วันๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 852,600  บาท 
5. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน 
โรงเรียนบ้านศาลาอูมา เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเงินอุดหนุน
ส าหรับอาหารกลางวันของเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านศาลาอูมา   
คนละ 200 วันๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 436,800  บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 129 ล าดับที่ 1 
(กองการศึกษาฯ) 

      

 

 



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข| 122 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 711,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 449,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 449,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 230,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 35,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิใน
หน่วยงาน เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ 
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินสวัสดิการและ 
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัตงิานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 130,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างในหน่วยงาน 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ 
1.พนักงานขับรถขยะ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  

      



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข| 123 

 

 

ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 54,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ  ของพนกังานจ้างซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน เช่น ประเภท
ผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเปน็การเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ประเภทเงินสวัสดิการและ
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัตงิานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

  งบด าเนินงาน รวม 262,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชนแ์ก่องคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น
และพนักงานจ้าง หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกพ่นักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี  
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที่มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 ฯลฯ 

      

   ค่าใช้สอย รวม 222,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 177,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่

      



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข| 124 

 

 

ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการของเจา้หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัด 
หรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษายานพาหนะ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน

      



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข| 125 

 

 

และครุภัณฑ์ต่าง ๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627  
ลงวันที่  22  มีนาคม  2564 

   ค่าวัสด ุ รวม 20,000 บาท 
   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ท่ีมีลักษณะ 
โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่  
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ส าลีและผ้าพันแผล  
ยาและเวชภัณฑ ์เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น| 126 

 

 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 395,500 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 395,500 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 395,500 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 65,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ ์ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  
คา่ใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการจัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ      

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที ่สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี ต าบลกายูคละ 

จ านวน 53,400 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลกัษณ์ อัครราชกุมารี  
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ต าบลกายูคละ ได้แก่  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  

      



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น| 127 

 

 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 6 ล าดับที่ 2 
(ส านักปลัด) 

    
โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในหมู่บ้าน) ต าบลกายูคละ 

จ านวน 73,200 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา 
ยาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในหมู่บ้าน)  
ต าบลกายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าเอกสาร 
ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 6 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 

      

    โครงการส่งเสริมการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมการด าเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉิน เรื่อง หลักเกณฑ์การ
สนับสนุนการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ.2553 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0810.5/ว 3861 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0819.2/ว 2103 ลงวันที ่8 เมษายน 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้าที ่132 ล าดับที่ 2 
(ส านักปลัด) 

      

    

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

จ านวน 75,500 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  
เช่น ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็น 
ของงานสัตวแพทย์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

      



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น| 128 

 

 

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่7 ล าดับที่ 4 
(ส านักปลัด) 

    
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม 
ต าบลกายูคละ 

จ านวน 53,400 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม ต าบลกายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
การใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  
ค่ากระเป๋าเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่6 ล าดับที่ 3 
(ส านักปลัด) 

      

    โครงการอบรม รณรงค์ ป้องกัน ควบคุม โรคติดต่อในต าบลกายูคละ จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรม รณรงค์ ป้องกัน
ควบคุม โรคติดต่อในต าบลกายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าเอกสาร
ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 

      



แผนงานสาธารณสขุ : งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น| 129 

 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 132 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 

    โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ 
การป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย  
ค่าใช้จ่ายการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์  
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พงศ.2557 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 132 ล าดับที่ 3 
(ส านักปลัด) 

      



แผนงานสงัคมสงเคราะห์ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์| 130 

 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,282,900 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,417,900 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,417,900 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 888,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนต าบลในหน่วยงาน ต าแหน่ง 
1.ผู้อ านวยการกองสวัสดิการ  
2.นักพัฒนาชุมชน 
3.เจ้าพนักงานธุรการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 124,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิ 
ในหน่วยงาน เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษ 
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินสวัสดิการและ 
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงาน 
ในพื้นที่พิเศษ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่งประเภท
อ านวยการท้องถิ่น (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  

      



แผนงานสงัคมสงเคราะห์ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์| 131 

 

 

ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 264,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างในหน่วยงาน  
ต าแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ 1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 
พนักงานจ้างทั่วไป 1.คนงานทั่วไป 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 99,900 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิใน
หน่วยงาน ได้แก่ ประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  
ประเภทเงินสวัสดิการและค่าตอบแทนพิเศษ 
ส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

  งบด าเนินงาน รวม 852,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 257,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 93,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น
และพนักงานจ้าง  ค่าสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง หรือ
ค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ฯลฯ 

      



แผนงานสงัคมสงเคราะห์ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์| 132 

 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกพ่นักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี  
แก่พนักงานสว่นทอ้งถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที่มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 ฯลฯ 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 144,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงาส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิกจ่าย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล 
ที่มีสิทธิเบิกจ่าย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 400,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ ์ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  
คา่ใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 

      



แผนงานสงัคมสงเคราะห์ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์| 133 

 

 

ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ      
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 60,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
  

      



แผนงานสงัคมสงเคราะห์ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์| 134 

 

 

   ค่าวัสด ุ รวม 85,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง  
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  
(ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น)
เช่น  หนังสือ กระดาษ  แฟ้ม ซองเอกสาร  
น ้าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
เช่น  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น ้ายาดับ
กลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน ้า ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับ 
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  
ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี  
เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี)
ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

      



แผนงานสงัคมสงเคราะห์ : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์| 135 

 

 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ (ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี 
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น) เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ 
ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ หมึก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

      

  งบลงทุน รวม 13,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 13,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ       
    ตู้ล าโพงเคลื่อนที่อเนกประสงค ์ จ านวน 13,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ล าโพงเคลื่อนที่อเนกประสงค์ จ านวน 1 เครื่อง  
มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
1.มีก าลังขยายเสียงไม่น้อยกว่า 80 วัตต์ 
2.มีดอกล าโพงเสียงทุ้ม (แอมป์) ขนาด 18 นิ้ว 
3.รองรับ USB SD CARD เล่น MP3 
4.มีระบบส่งสัญญาณไร้สายบลูทูธ (Bluetooth) 
5.มีล้อลากเวลาเคลื่อนย้าย    6.ตอบสนองความถี่ : 50Hz 
7.มีไมค์ลอยมือถือย่านความถี่ UHF 2 ตัว   8.ช่องเสียบไมค์สาย 2 ช่อง 
- เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคา 
จากท้องตลาด หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่14 ล าดับที่ 14 

      



แผนงานเคหะและชุมชน : งานไฟฟ้าและประปา| 136 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 งานไฟฟ้าและประปา รวม 2,148,100 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 300,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 90,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ ์ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  
คา่ใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 210,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน
โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  
โคมไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟ ฟิวส์ ฯลฯ 

      



แผนงานเคหะและชุมชน : งานไฟฟ้าและประปา| 137 

 

 

 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  เช่น เลื่อย ยางมะตอยส าเร็จรูป  
ไม้ต่างๆ ค้อน น ้ามันทาไม้ คีม ชะแลง น ้ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี  
ปูนสีเมนต์ ท่อน ้าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน ้าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วั 
สดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ 
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง  
เป็นต้น เช่น  เสื้อ กางเกง ถุงมือ ถุงเท้า หมวก  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย      
ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
  

      



แผนงานเคหะและชุมชน : งานไฟฟ้าและประปา| 138 

 

 

  งบลงทุน รวม 1,548,100 บาท 
   ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง รวม 1,548,100 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       
    โครงการติดต้ังโคมไฟถนนแบบ LED ขนาด 30 วัตต ์ จ านวน 992,200 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟถนนแบบ LED ขนาด 30 วัตต์  
ในพื้นที่ต าบลกายูคละ จ านวน 121 ชุด พร้อมอุปกรณ์ยึดติด  
รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่106 ล าดับที่ 2 
(กองช่าง) 

      

    โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุตซอล หมู่ที่ 7 บา้นฮูแตมาแจ จ านวน 128,900 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุตซอล  
หมู่ท่ี 7 บ้านฮูแตมาแจ ประกอบด้วยระบบไฟฟ้าส่องสว่าง/งานโคมไฟ 
และอุปกรณ์ งานฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาด 0.25 x 0.50 x 0.80 พร้อม J Bolt และงานเสาไฟ  
รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่107 ล าดับที่ 3  
(กองช่าง) 

      

    โครงการปรับปรุงไฟสนามฟุตบอลประจ าต าบลกายูคละ จ านวน 427,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงไฟสนามฟุตบอลประจ าต าบลกายูคละ
ประกอบด้วยติดตั้งไฟโคมสปอตไลท์ LED 240 วัตต์  
พร้อมตู้คอนโทรลควบคมุ รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่  
อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่107 ล าดับที่ 4 
(กองช่าง) 
  

      



แผนงานเคหะและชุมชน : งานไฟฟ้าและประปา| 139 

 

 

  งบเงนิอุดหนุน รวม 300,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท 
   เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       
    โครงการขยายเขตไฟฟ้าในเขตต าบลกายูคละ จ านวน 300,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ส านักงานการไฟฟ้าสว่นภูมิภาค เป็นค่าใช้จ่าย
ในการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต ่าและปักเสาติดตั้งหม้อแปลงและ
ติดตั้งโคมไฟถนนในเขตพื้นที่ต าบลกายูคละตามความต้องการของประชาชน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 106 ล าดับที่ 1 

      

 

 

 

 

 

 



แผนงานเคหะและชุมชน : งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล| 140 

 

 

 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล รวม 1,055,600 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 1,055,600 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 485,600 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 385,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ ์ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่าย 
ในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ      
    โครงการอบรมการบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืน จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมการบริหารจัดการขยะ 
อย่างยั่งยืน โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์เครื่องเขียนในการฝึกอบรม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่ากระเป๋าและสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 140 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 
 
  

      



แผนงานเคหะและชุมชน : งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล| 141 

 

 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  

      

   ค่าวัสด ุ รวม 570,000 บาท 
   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 550,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อม
กับค่าวัสดุ (ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น) เช่น   
ถังขยะ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น ้ายาดับ
กลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน ้า ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อม
กับค่าวัสดุ (ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง  
เป็นต้น) เช่น  เสื้อ กางเกง ถุงมือ ถุงเท้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



แผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน : งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน| 142 

 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชมุชน รวม 590,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 590,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    โครงการ อบต.กายูคละ เคลื่อนที่พบประชาชน จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ อบต.กายูคละ เคลื่อนที่พบประชาชน
ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็น 
ในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและ 
จัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่147 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 

      

    โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ
ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็น 
ในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและ 
จัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่138 ล าดับที่ 2 
(ส านักปลัด) 

      

    โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมศักยภาพผู้สูงอายุในต าบลกายูคละ จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมและส่งเสริม
ศักยภาพผู้สูงอายุในต าบลกายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือ 
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 135 ล าดับที่ 1 
(กองสวัสดิการสังคม) 
  

      



แผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน : งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน| 143 

 

 

    โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพต าบลกายูคละ จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมการประกอบ 
อาชีพต าบลกายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้ 
บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 135 ล าดับที่ 2 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

    โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนต าบลกายูคละ จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
เด็กและเยาวชนต าบลกายูคละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 134 ล าดับที่ 2 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

    
โครงการอบรมและศึกษาดูงาน ของกลุ่มผู้น าชุมชน กลุ่มพลังมวลชน
ต่างๆ ในต าบลกายูคละ 

จ านวน 300,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินโครงการอบรมและศึกษาดูงาน  
ของกลุ่มผู้น าชุมชน กลุ่มพลังมวลชนต่างๆ ในต าบลกายู
คละ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม  
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร  
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่134 ล าดับที่ 1 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

 



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ : งานกีฬาและนันทนาการ| 144 

 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 426,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 426,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 394,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประชาชนระดับอ าเภอ  (อปท.อ.แว้ง คัพ) จ านวน 128,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล
ประชาชนระดับอ าเภอ (อปท.อ.แว้ง คัพ) ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็นในการจัดการแข่งขันกีฬา เช่น  
เครื่องเสียง เต็นท ์เวท ีค่าคณะกรรมการตัดสิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่8 ล าดับที่ 1 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    โครงการจัดการแข่งขันกีฬา อบต.กายูคละ คัพ จ านวน 250,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬา อบต.กายูคละ คัพ
เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็น 
ในการจัดการแข่งขันกีฬา เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวท ีเป็นต้น  
ค่าคณะกรรมการตัดสิน ค่าเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทน
กรรมการ  ค่าถ้วยรางวัล  เงินรางวัล  ค่าชุดกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จ าเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่136 ล าดับที่ 1 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    โครงการสนับสนุนการแข่งขนักีฬาในระดับต่างๆ จ านวน 16,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนการแข่งขันกีฬา 
ในระดับต่างๆ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายส าหรับนักกีฬา ผู้ควบคุมหรือ 
ผู้ฝึกสอน ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมกีฬา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าชุดวอร์ม รองเท้าถุงเท้าของนักกีฬา ผู้ควบคุมหรือ 
ผู้ฝึกสอน ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวกับการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด

      



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ : งานกีฬาและนันทนาการ| 145 

 

 

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่136 ล าดับที่ 2 
(กองการศึกษาฯ) 

   ค่าวัสด ุ รวม 32,000 บาท 
   วัสดุกีฬา จ านวน 32,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ : งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น| 146 

 

 

 งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น รวม 720,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 690,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 690,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ      
    โครงการจัดกิจกรรมกวนอาซรูอ จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรมกวนอาซูรอ
ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่142 ล าดับที่ 2 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    โครงการจัดงานฟื้นฟ ูอนุรักษ์ สืบสาน วัฒนธรรม ประเพณี จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานฟื้นฟู อนุรักษ์ สืบสาน
วัฒนธรรม ประเพณี ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่143 ล าดับที่ 5 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    โครงการจัดงานรดน ้าด าหัวผู้สูงอายุ จ านวน 60,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานรดน ้าด าหัวผู้สูงอายุ
ได้แก่ ค่าตกแต่งสถานที่  ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าการแสดง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่142 ล าดับที่ 4 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    โครงการถวายเทียนพรรษา จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการถวายเทียนพรรษา ได้แก่  
ค่าเทียนพรรษา ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม  ค่าตกแต่งขบวนแห่ ค่าใช้จ่ายพิธี
ศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นในการจัดงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

      



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ : งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น| 147 

 

 

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่143 ล าดับที่ 2 
(กองการศึกษาฯ) 

    โครงการมหกรรมตาดีกาสัมพันธ์ จ านวน 90,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการมหกรรมตาดีกา
สัมพันธ ์ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่144 ล าดับที ่10 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมพิธีละศีลอด(รอมฎอนสัมพันธ์) จ านวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรม 
พิธีละศีลอด (รอมฎอนสัมพันธ์) ได้แก่ ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา  
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่142 ล าดับที่ 3 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    โครงการอบรมจริยธรรม(เมาลิด) จ านวน 230,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมจริยธรรม (เมาลิด)  
โดยมีค่าใช้จ่าย ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 142 ล าดับที่ 1 
(กองการศึกษาฯ) 
 
 
 
 
 
  

      



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ : งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น| 148 

 

 

  งบเงนิอุดหนุน รวม 30,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
โครงการสืบสานและประชาสัมพันธ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 
ของอ าเภอแว้ง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้สภาวัฒนธรรมอ าเภอแว้งด าเนินการตาม
โครงการสืบสานและประชาสัมพันธ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 
ของอ าเภอแว้ง เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าวัสดุหรืออุปกรณ์
ที่เกี่ยวข้องกับการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับ
ภารกิจของโครงการ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่9 ล าดับที่ 2 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา| 149 

 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 699,490 บาท 
  งบลงทุน รวม 699,490 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 699,490 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ขนาด 13,000 บีทยีู) พร้อมค่า
ติดต้ัง 

จ านวน 23,500 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 13,000 บีทีย ู 
พร้อมค่าติดตั้ง จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 14 ล าดับที่ 15 
(กองช่าง) 

      

   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       
    รถบรรทุก (ดีเซล) จ านวน 575,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบธรรมดา 
ขนาด 1 ตัน จ านวน 1 คัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ  
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี  
หรือก าลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์  
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่15 ล าดับที่ 16 
(กองช่าง) 

      

   ครุภัณฑ์ก่อสรา้ง       
    ไฟเบอร์ตัดเหล็ก จ านวน 1 ชดุ จ านวน 12,210 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไฟเบอร์ตัดเหล็ก จ านวน  1 ชุด มีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ดังนี้ 
1.ไฟเบอร์ตัดเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว 
2.ก าลังไฟฟ้าที่ใช้ไม่น้อยกว่า 2200 วัตต์ 
3.เส้นผ่านศูนย์กลางใบตัดขนาดไม่น้อยกว่า 355 มม. 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา| 150 

 

 

4.ความเร็วรอบตัวเปล่า 3800 รอบต่อนาที  
- เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด  
หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  
 หน้าที ่15 ล าดับที่ 17 
(กองช่าง) 

   ครุภัณฑ์โรงงาน       
    ตู้เช่ือมเหล็ก จ านวน 1 ตู ้ จ านวน 16,800 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เชื่อมเหล็ก จ านวน 1 ตู้ มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
1.มีกระแสเชื่อมขนาดไม่น้อยกว่า 200 แอมป์ 
2.สามารถเชื่อมเหล็กสแตนเลส อลูมิเนียมใช้กับลวดเชื่อมทั่วไปได้ 
3.มีระบบป้องกัน Over-voltage , Over-current และระบบกันไฟกระชาก 
- เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด หรือ
ราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 15 ล าดับที่ 18 
(กองช่าง) 

      

    เลื่อยวงเดือน จ านวน 8,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยวงเดือน จ านวน 1 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
1.ขนาดใบตัดไม่น้อยกว่า 7 นิ้ว 
2.ก าลังไฟฟ้าที่ใช้ 1,600 วัตต์  
ความเร็วรอบ 5500 รอบ/นาที 
3.ระยะตัดลึกที่ 90/50 องศา 67 /43.5 มิลลิเมตร. 
- เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด  
หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 16 ล าดับที่ 19 
(กองช่าง)  

      

    สว่านไร้สาย จ านวน 1 ชุด จ านวน 18,380 บาท 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา| 151 

 

 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่านไร้สาย จ านวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้ 
1.แบตเตอรี่ 18 V  
2.ความเร็วรอบตัวเปล่า สูง 0-1,300 รอบ/นาที ต ่า 0-400 รอบ/นาที 
- เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด  
หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 16 ล าดับที่ 20 
(กองช่าง) 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออเิล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ประมวลผล จ านวน  1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที ่16 ล าดับที่ 21 
(กองช่าง) 

      

    เครื่องพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ส ี จ านวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ ์Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี  
จ านวน  1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565  หน้าที่ 16 ล าดับที่ 22  
(กองช่าง) 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 152 

 

 

 งานก่อสร้าง รวม 9,129,020 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,609,120 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,609,120 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 764,520 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าปีตามต าแหน่งและอัตราพนักงานส่วน
ต าบล จ านวน 2 ต าแหน่ง ได้แก่  
1. ผู้อ านวยการกองช่าง 
2. นายช่างโยธา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 69,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิใน
หน่วยงาน ได้แก่ ประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ประเภทเงินเพิ่ม
พิเศษส าหรับการสู้รบ (พสร.) ประเภทเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ  
ประเภทเงินสวัสดิการและค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพื้นที่พิเศษ ประเภทค่าตอบแทนรายเดือน ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่งประเภท
อ านวยการท้องถิ่น (นักบริหารงานช่าง อ านวยการระดับต้น)
จ านวน 1 ต าแหน่ง 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 153 

 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 532,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมท้ังปรับปรุงเงินเดือน 
ประจ าปีตามต าแหน่งและอัตราพนักงานจ้าง ไดแ้ก่ 
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ  
-ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
-ผู้ช่วยนายช่างไฟ 
-พนักงานขับรถกระเช้า 
2. พนักงานจ้างทั่วไป 
-คนงานทั่วไป 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 201,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิในหน่วยงาน  
ได้แก่ประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ประเภทเงินสวัสดิการและ
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพื้นที่พิเศษ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
 
  

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 154 

 

 

  งบด าเนินงาน รวม 599,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 199,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 110,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น
และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง
ให้มีหน้าที่ในการด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ 
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ ค่าสมนาคณุกรรมการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้าง หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี  
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559  
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0406.4/ว 38  
ลงวันที่ 28 เมษายน 2558  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที่มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 84,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิกจ่าย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงนช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิ
เบิกจ่าย 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 155 

 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

   ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ ์ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  
คา่ใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการจัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการของเจา้หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797    
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 
  

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 156 

 

 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐ
จัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 160,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 90,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 25,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร 
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และ 
ให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม  
หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  
(ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น)
เช่น  หนังสือ กระดาษ  แฟ้ม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ ไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 157 

 

 

ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจ
ปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต์ น ้ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง  
น ้ากลั่น เบาะรถยนต ์เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์
เบรก ครัช พวงมาลัย หม้อน ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 35,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 158 

 

 

  งบลงทุน รวม 6,920,900 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 70,000 บาท 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์       
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ จ านวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ซ่อมแซมบ ารุงรักษา
โครงการของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือ 
ค่าซ่อมกลาง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  

      

   ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง รวม 6,850,900 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       
    โครงการก่อสร้างรั้วกูโบร์บ้านบาโงตือบู หมู่ที่ 2 บ้านบาโงตือบู จ านวน 919,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วกูโบร์บ้านบาโงตือบู หมู่ท่ี 2 บ้านบาโงตือบู  
ก่อสร้างรั้วคอนกรีตขนาดสูงไม่น้อยกว่า 1.50 เมตร  
ยาวไม่น้อยกว่า 254 เมตร และรั้วลวดหนามขนาดสูงไม่น้อยกว่า
1.60 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 246.7 เมตร  
รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่110 ล าดับที่ 7 
(กองช่าง) 

      

    โครงการก่อสร้างรั้วกูโบร์บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ 8 บ้านไม้ฝาด จ านวน 1,286,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วกูโบร์บ้านไม้ฝาด หมู่ท่ี 8 บ้านไม้ฝาด  
ก่อสร้างรั้วคอนกรีต ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร  
ยาวไม่น้อยกว่า 254 เมตร พร้อมประตูรั้ว ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า
4.00 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร  
รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 159 

 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ล าดับที่ 32 
(กองช่าง) 

    โครงการก่อสร้างและติดต้ังป้ายชื่อซอย-ชื่อถนน พื้นที่ต าบลกายูคละ จ านวน 1,680,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างและติดตั้งป้ายชื่อซอย-ชื่อถนน  
พื้นที่ต าบลกายูคละ โดยโคนเสาสวมท่อใยหิน เทคอนกรีต
จ านวน 120  จุด รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่121 ล าดับที ่40  
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างและติดต้ังระบบหอกระจายข่าวไร้สายขององค์การ
บริหารส่วนต าบลกายูคละ 

จ านวน 2,058,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างและติดตั้งระบบหอกระจายข่าวไร้สายขององค์การ
บริหารส่วนต าบลกายูคละ โดยมี 
1.ชุดเครื่องส่งกระจายเสียงไร้สาย ขนาด UHF 430.225 MHz พร้อม
อุปกรณ์ จ านวน 1 ชุด 
2.ชุดเสาส่งสัญญาณและสายน าสัญญาณ โดยเสาอากาศแบบเทาเวอร์ 
ความสูงไม่ต ่ากว่า 24 เมตร  
3.ชุดเครื่องรับสัญญาณระบบกระจายเสียงไร้สาย 20 ชุด พร้อมอุปกรณ์ 
รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่123 ล าดับที่ 42 
(กองช่าง) 

      

    โครงการก่อสร้างศาลากูโบร์ในพื้นที่ต าบลกายูคละ จ านวน 361,900 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลากูโบร์ในพ้ืนที่ต าบลกายูคละ
จ านวน 7 แห่ง ขนาดกว้าง 2.5 ยาว 2.5 เมตร  
รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่121 ล าดับที่ 39 
(กองช่าง) 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง| 160 

 

 

   ค่าปรับปรุงทีด่ินและสิ่งก่อสร้าง       
    โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ทีท่ าการองค์การบริหารส่วนต าบลกายูคละ จ านวน 496,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล 
กายูคละซึ่งประกอบด้วยงานน ้าพุ งานปลูกหญ้า  
งานปลูกต้นไม้ รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กายูคละ ก าหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่122 ล าดับที ่41  
(กองช่าง) 

      

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       
    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K) จ านวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองช่าง) 

      



แผนงานการเกษตร : งานส่งเสริมการเกษตร| 161 

 

 

แผนงานการเกษตร 

 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 30,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ      

    
โครงการการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าร ิ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
อันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ 
ตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารส าหรับ ค่าอาหารวา่งและเครือ่งดื่ม ค่าอาหาร และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
 ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่141 ล าดับที่ 2  
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการสนับสนุนการด าเนินงานทางการเกษตรตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนการด าเนินงานทาง
การเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
การใช้และตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือ 
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่139 ล าดับที่ 1  
(ส านักปลัด) 

      

 

 

 



แผนงานการเกษตร : งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ| 162 

 

 

 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาต ิ รวม 10,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ      
    โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภกัดิ์ รักษ์พื้นที่สเีขียว จ านวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการท้องถิ่นไทย  
รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ 
ตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือ 
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่141 ล าดับที่ 3 
(ส านักปลัด) 

      



 

163 |  

 

 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

                     
              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

192,000                     192,000 

เงินสมทบกองทุนเงิน
ทดแทน 

20,000                     20,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 7,179,600                     7,179,600 

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,162,400                     2,162,400 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 42,000                     42,000 

เงินส ารองจ่าย 700,000                     700,000 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุน
บ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

456,640                     456,640 

เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(สปสช.) 

240,000                     240,000 

งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  514,080                   514,080 

ค่าตอบแทนประจ า
ต าแหน่งนายก/รอง
นายก 

  42,120                   42,120 



 

164 |  

 

ค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 

  42,120                   42,120 

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตร ีนายก
องค์การบริหารส่วน
ต าบล 

  86,400                   86,400 

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  850,000                   850,000 

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ า) 

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

  5,108,580 200,000 1,643,040 230,000 888,000       764,520   8,834,140 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  690,440 30,000 155,400 35,000 124,000       69,000   1,103,840 

เงินประจ าต าแหน่ง   210,000   42,000   42,000       42,000   336,000 

ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 

  1,069,840 360,000 795,600 130,000 264,000       532,000   3,151,440 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

  430,000 170,000 354,000 54,000 99,900       201,600   1,309,500 

เงินวิทยฐานะ       84,000               84,000 

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ
ราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  788,300 15,000 179,660 20,000 93,000       110,000   1,205,960 

ค่าเช่าบ้าน   220,000 15,000 108,000   144,000       84,000   571,000 



 

165 |  

 

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

                        

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/
พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

  80,000 5,000 100,000   20,000       5,000   210,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

  1,170,000 830,000 460,000 242,000 400,000 475,600     100,000   3,677,600 

รายจ่ายเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ 

  20,000   15,000               35,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

  230,000 10,000 70,000 20,000 30,000       30,000   390,000 

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา 

  30,000                   30,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

  240,000 10,000 30,000 20,000 60,000       20,000   380,000 

โครงการจัดท าหรือ
ปรับปรุงข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

  100,000                   100,000 

โครงการฝึกอบรมและ
ดูงานของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างของอบต.
กายูคละ 

  150,000                   150,000 



 

166 |  

 

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
ช าระภาษี 

  30,000                   30,000 

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรมและ
ป้องกันการทุจริต
ประพฤติมิชอบแก่คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
อบต. พนักงานจ้าง 
ของ อบต.กายูคละ 

  30,000                   30,000 

ค่าบ ารุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

  65,000 50,000 45,000 5,000 20,000 50,000     160,000   395,000 

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลส าคัญ 

    10,000                 10,000 

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติ
ประจ าองค์การบริหาร
ส่วนต าบลกายูคละ 

    150,000                 150,000 

โครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อ าเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 

    200,000                 200,000 

โครงการให้ความ
ช่วยเหลือประชาชน
ด้านสาธารณภัย 

    30,000                 30,000 



 

167 |  

 

ค่าลงทะเบียน       50,000               50,000 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรทาง
การศึกษาขององค์การ
บริหารส่วนต าบลกายู
คละ 

      50,000               50,000 

โครงการส่งเสริมการ
จัดกิจกรรมงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

      100,000               100,000 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

      488,750               488,750 

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 
ต าบลกายูคละ 

        53,400             53,400 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นใน
หมู่บ้าน) ต าบลกายู
คละ 

        73,200             73,200 

โครงการส่งเสริมการ
ด าเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์
ฉุกเฉิน 

        5,000             5,000 



 

168 |  

 

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี 

        75,500             75,500 

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จย่า
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
ต าบลกายูคละ 

        53,400             53,400 

โครงการอบรม รณรงค์ 
ป้องกัน ควบคุม 
โรคติดต่อในต าบลกายู
คละ 

        50,000             50,000 

โครงการอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

        20,000             20,000 

โครงการอบรมการ
บริหารจัดการขยะ
อย่างยั่งยืน 

            50,000         50,000 

โครงการ อบต.กายู
คละ เคลื่อนที่พบ
ประชาชน 

              50,000       50,000 

โครงการปกป้อง
สถาบันส าคัญของชาต ิ

              50,000       50,000 

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมศักยภาพ

              50,000       50,000 



 

169 |  

 

ผู้สูงอายุในต าบลกายู
คละ 

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพต าบล
กายูคละ 

              70,000       70,000 

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชนต าบลกายู
คละ 

              70,000       70,000 

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงาน ของกลุ่ม
ผู้น าชุมชน กลุ่มพลัง
มวลชนต่างๆ ในต าบล
กายูคละ 

              300,000       300,000 

โครงการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลประชาชน
ระดับอ าเภอ  (อปท.อ.
แว้ง คัพ) 

                128,000     128,000 

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬา อบต.กายูคละ 
คัพ 

                250,000     250,000 

โครงการจัดกิจกรรม
กวนอาซูรอ 

                70,000     70,000 

โครงการจัดงานฟ้ืนฟู 
อนุรักษ์ สืบสาน 
วัฒนธรรม ประเพณี 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานรดน ้า
ด าหัวผู้สูงอายุ 

                60,000     60,000 

โครงการถวายเทียน
พรรษา 

                10,000     10,000 



 

170 |  

 

โครงการมหกรรมตาดี
กาสัมพันธ์ 

                90,000     90,000 

โครงการส่งเสริมการ
จัดกิจกรรมพิธีละศีล
อด(รอมฎอนสัมพันธ์) 

                200,000     200,000 

โครงการสนับสนุนการ
แข่งขันกีฬาในระดับ
ต่างๆ 

                16,000     16,000 

โครงการอบรม
จริยธรรม(เมาลิด) 

                230,000     230,000 

โครงการการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจาก
พระราชด าร ิสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.) 

                    15,000 15,000 

โครงการท้องถิ่นไทย 
รวมใจภักดิ์ รักษ์พ้ืนที่สี
เขียว 

                    10,000 10,000 

โครงการสนับสนุนการ
ด าเนินงานทาง
การเกษตรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

                    15,000 15,000 

ค่าวัสดุ 

วัสดุส านักงาน   145,000   35,000   30,000       25,000   235,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   20,000 5,000       150,000         175,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   20,000   1,385,420   10,000 550,000         1,965,420 

วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง 

  70,000 30,000             30,000   130,000 



 

171 |  

 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น 

  360,000 10,000                 370,000 

วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ 

  30,000   15,000   5,000           50,000 

วัสดุคอมพิวเตอร์   150,000   95,000   40,000       35,000   320,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ 

    10,000   20,000             30,000 

วัสดุเครื่องแต่งกาย     10,000       30,000         40,000 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     20,000                 20,000 

วัสดุจราจร     10,000                 10,000 

วัสดุการศึกษา       10,000               10,000 

วัสดุก่อสร้าง             50,000         50,000 

วัสดุกีฬา                 32,000     32,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   355,000                   355,000 

ค่าน ้าประปา ค่าน ้า
บาดาล 

  10,000                   10,000 

ค่าบริการโทรศัพท์   5,000                   5,000 

ค่าบริการไปรษณีย์   70,000                   70,000 

ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

  120,000                   120,000 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ 
และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง 

  30,000                   30,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์ส านักงาน                         

ค่าจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศ 
แบบติดผนัง (ขนาด 
18,000 บีทียู) พร้อม
ค่าติดตั้ง 

  27,200                   27,200 

เครื่องถ่ายเอกสาร   87,500                   87,500 



 

172 |  

 

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 13,000 บีทียู 

  47,000                   47,000 

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 20,000 บีทียู 

  30,900                   30,900 

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 26,000 บีทียู 

  72,600                   72,600 

ครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่ 

                        

เครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 5,000 
ANSI Lumens 

  49,900                   49,900 

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV 

  45,000                   45,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

                        

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
ส าหรับงานประมวลผล 

  22,000                   22,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
ส าหรับงานส านักงาน 

  17,000                   17,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ประมวลผล 

  22,000                   22,000 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network 

  8,900                   8,900 

ค่าบ ารุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ ์

    50,000             70,000   

120,000 
 

 
 



 

173 |  

 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One ส าหรับงาน
ประมวลผล 

      69,000               69,000 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction  
เลเซอร์  หรือ  LED  
ขาวด า 

      10,000               10,000 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                         

ตู้ล าโพงเคลื่อนที่
อเนกประสงค์ 

          13,000           13,000 

จัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศ 
แบบติดผนัง (ขนาด 
13,000 บีทียู) พร้อม
ค่าติดตั้ง 

                  23,500   23,500 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง 

                        

รถบรรทุก (ดีเซล)                   575,000   575,000 

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                         

ไฟเบอร์ตัดเหล็ก 
จ านวน 1 ชุด 

                  12,210   12,210 

ครุภัณฑ์โรงงาน                         

ตู้เชื่อมเหล็ก จ านวน 1 
ตู ้

                  16,800   16,800 

เลื่อยวงเดือน                   8,600   8,600 

สว่านไร้สาย จ านวน 1 
ชุด 

                  18,380   18,380 

เครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับงานประมวลผล 

                  30,000   30,000 



 

174 |  

 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี 

                  15,000   15,000 

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภค 

                        

โครงการติดตั้งโคมไฟ
ถนนแบบ LED ขนาด 
30 วัตต์ 

            992,200         992,200 

โครงการติดตั้งระบบ
ไฟฟ้าส่องสว่างสนาม
ฟุตซอล หมู่ที่ 7 บ้าน
ฮูแตมาแจ 

            128,900         128,900 

โครงการปรับปรุงไฟ
สนามฟุตบอลประจ า
ต าบลกายูคละ 

            427,000         427,000 

ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปการ 

                        

โครงการก่อสร้างรั้วกู
โบร์บ้านบาโงตือบู หมู่
ที่ 2 บ้านบาโงตือบู 

                  919,000   919,000 

โครงการก่อสร้างรั้วกู
โบร์บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ 8 
บ้านไม้ฝาด 

                  1,286,000   1,286,000 

โครงการก่อสร้างและติดตั้ง
ป้ายชื่อซอย-ชื่อถนน พื้นที่
ต าบลกายูคละ 

                  1,680,000   1,680,000 

โครงการก่อสร้างและ
ติดต้ังระบบหอกระจาย
ข่าวไร้สายขององค์การ
บริหารส่วนต าบลกายู
คละ 

                  2,058,000   2,058,000 



 

175 |  

 

โครงการก่อสร้างศาลา
กูโบร์ในพ้ืนที่ต าบลกายู
คละ 

                  361,900   361,900 

ค่าปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

                        

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ที่ท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบลกายู
คละ 

                  496,000   496,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 

                  50,000   50,000 

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น 

รายจ่ายอื่น                         

ค่าจ้างที่ปรึกษาหรือ
สถาบันที่เป็นกลาง 

  20,000                   20,000 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ 

                        

โครงการเงินอุดหนุน
อาหารกลางวัน 

      2,940,000               2,940,000 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         

โครงการขยายเขต
ไฟฟ้าในเขตต าบลกายู
คละ 

            300,000         300,000 

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน 

                        

โครงการสืบสานและ
ประชาสัมพันธ์
วัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ่นของอ าเภอแว้ง 

                30,000     30,000 

รวม 10,992,640 14,031,880 2,230,000 9,329,870 1,106,500 2,282,900 3,203,700 590,000 1,146,000 9,828,510 40,000 54,782,000 

 




